
1w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
TKAMENICKÝ ŠENOV – VÍCE NEŽ LUSTRY!

Charakteristický obraz Kamenického 
Šenova tvoří nejen cihelné komíny sklář-
ských provozů, ale i  moderní patricijské 
domy, které patřily místním továrníkům 
a  obchodníkům se sklem. Nejen ty, ale 
například i  hrobku slavné rodiny Palme, 
kubizující kinotheatr či sokolovnu ve stylu 
art-deco poznáme během architektonické 
procházky, která probíhá v  rámci celore-
publikové akce Den Architektury, a  kte-
rou provedou architektka Tereza Šváchová 
a předseda spolku Sonow Radim Vácha. 

Během procházky si připomeneme také 

Ř Í J E N  2 0 1 9  |  Č Í SL O  1 0  |  1 0  KčNOVINY MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV

170. výročí založení firmy Elias Palme, 
kterému se věnuje i výstava v Umělecko-
průmyslovém museu v  Praze. Tu můžete 
navštívit až do  konce října. Část výstavy 
bude následně přesunuta i  do  veřejného 

INFORMACE Z  RADNICE | NAPSALI NÁM | ŠKOLSTVÍ | ZPRÁVY Z  MUZEA | HISTORIE NAŠEHO MĚSTA
NAŠE OKOLÍ - MÍSTA, KTERÁ POHLADÍ | KULTURA A  SPOLEČNOST | ZPRÁVY Z  KNIHOVNY | ŠENOVSKÝ SPORT

Srdečně Vás zveme na procházku po moderní architektuře Kamenického Šenova, která se uskuteční dne 6. 10. 2019.   
Sejdeme se v 14:00 v Kamenickém Šenově na náměstí Míru.

prostoru Kamenického Šenova, kde by 
měla prostřednictvím mobilních infor-
mačních panelů vyprávět příběh slavné 
rodiny, firmy i našeho sklářského města. 

V  rámci výstavy vznikla i  aplikace pro 
chytré mobilní telefony a  tablety, pro-
střednictvím které si můžete ve  virtuál-
ní realitě prohlédnout, jak budovy firmy 
Elias Palme vypadaly v  době své největ-
ší slávy a  v  jakém stavu se nachází dnes. 
Aplikaci lze stáhnout pod názvem Eliáška 
na Google play pro Android i na App store 
pro iOS.

ŠENOVSKÉ LISTY



2

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

Vážení spoluobčané, majitelé psů,
obracím se na  vás s  připomínkou naby-
tí platnosti novely veterinárního zákona 
(účinnost od 1. ledna 2020). 

Každý chovatel psa dnes ví, že očková-
ní proti vzteklině je pro něj povinné. Tuto 
povinnost chovatelů již leta zadává zákon 
o veterinární péči neboli veterinární zákon.

Většina chovatelů také ví o tom, že někte-
ré vakcíny proti vzteklině se přeočkovávají 
po třech letech, a zná i tu skutečnost, že pro 
cestování do zahraničí dnes potřebují plat-
né očkování proti vzteklině v  pase, nikoli 
pouze v očkovacím průkazu.

Málo chovatelů ovšem ví, že byla schvá-
lena novela veterinárního zákona, která 
říká, že s účinností od roku 2020 musí být 
každý pes, který se k veterinárnímu lékaři 
dostaví na očkování proti vzteklině, záro-
veň očipovaný. Jinými slovy, veterinární 
lékař již od  roku 2020 nebude moci na-
očkovat proti vzteklině neočipovaného psa.

Chovatelé, kteří se svým psem cestují 
a kterých není málo, se ničeho obávat ne-
musejí, neboť díky vystavení pasu museli 
již v  minulosti nechat svého psa očipovat 
a nic se pro ně tedy nemění. Nicméně kaž-
dý chovatel, který přijde se svým neočipo-
vaným psem na  očkování proti vzteklině 
v  roce 2020 a dále, bude vyzván, aby ne-
chal svého psa očipovat.

Rozhodně se ale není čeho děsit. Úkon 
je to jednorázový, s  minimálním rizikem 
poškození zdraví psa. Čip velikosti rýžové-
ho zrna je umístěn v aplikační jehle. Ta se 
vbodne psovi pod kůži a čip se z jehly vyt-
lačí do podkožního prostoru. Tam čip setr-

vá po celý život psa. Čip lze přečíst pomocí 
čtečky, kterou dnes disponuje téměř každý 
veterinární lékař či útulek.

Čip neobsahuje vlastní zdroj energie, pro 
své okolí i svého nositele je zcela neškodný, 
jeho povrch je upraven tak, aby na něj tělo 
psa nereagovalo jako na cizí těleso.

V momentě načipování víte ovšem jen vy 
a váš veterinář, že daný mikročip je spojen 
právě s  vaším zvířetem. Zdaleka to tedy 
neznamená, že ztratí-li se váš načipovaný 
pes, snadno ho naleznete. Nikdo si čip va-
šeho psa nespojí ani s  vaším jménem ani 
s  vaším telefonním číslem, dokud svého 
psa a  jeho čip nezaregistrujete do  někte-
rého z aktuálních registrů psů. V případě 
ztráty psa jej pak může nálezce pomocí 
čipu identifikovat a  díky databázi nalézt 
jeho majitele.

Označení psů mikročipem provádějí 
soukromí veterinární lékaři, kteří jsou 
oprávněni vykonávat veterinární léčeb-
nou a  preventivní činnost (jsou registro-
vaní u  Komory veterinárních lékařů ČR:  
www.vetkom.cz/seznam-veterinaru/ ).

Pořizovací cena mikročipu se pohybu-
je mezi 120-450 Kč a závisí na  jeho typu. 
Další částku si soukromí veterinární lékaři 
účtují za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní.

Další odpovědi na časté otázky k této pro-
blematice si můžete prostudovat na strán-
kách Státní veterinární správy, která je zá-
roveň dozorovacím orgánem: 
www.svscr.cz/zdravi-zvirat/
povinne-oznacovani-psu/  

Díky povinnému čipování by tak měla 
mít veterinární správa mimo jiné mnohem 
větší šanci zjistit, že to či ono zvíře pochá-
zí například právě z množírny. I když toto 
opatření pravděpodobně nepovede k  na-
prostému vymýcení množíren, dojde ales-
poň v tomto směru k usnadnění a urychle-
ní konání kontrolních orgánů.

Neberme tedy tuto novou povinnost pou-
ze jako další výdaj pro majitele psů, na-
jděme si pozitivní stránku věci, např. za-
toulaný řádně označený a zaevidovaný pes 
má podstatně větší šanci, že se operativněji 
dostane ke svému páníčkovi.

Petr David - místostarosta města

POVINNÉ OZNAČOVÁNÍ („ČIPOVÁNÍ“) PSŮ

AREÁL SPORTOVIŠTĚ U SOKOLOVNY
V průběhu měsíce srpna jsme uvedli do provozu areál sportoviště u sokolovny. Z důvodu probíhající výstavby zázemí spor-

tovního areálu platí omezený provoz. K využití je hřiště na tenis a nohejbal, hřiště na malý fotbal a volejbal.

Denní provozní doba víceúčelového sportovního hřiště je:
po – pá   8:00 – 15:00 školská zařízení, 15:00 – 20:00 (popřípadě dohoda)
so – ne    9:00 – 20:00

Vstup do areálu je prozatím možný po předchozí domluvě. Objednávky lze provádět elektronicky na stránkách města – ko-
lonka kultura/sport – Sportovní areál u sokolovny – rezervace.  Případně telefonicky na čísle 602 164 490 v pondělí – pátek 
od 9 do 11 hod. nebo v pondělí a ve středu od 16 do 17 hod.

Plocha bývalého zimního stadionu (asfaltový povrch) prozatím možná k  objednání pouze telefonicky také na  čísle  
602 164 490.

Z důvodu probíhající výstavby zázemí sportovního areálu platí omezený provozní řád schválený radou města. Použití areálu 
je na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Za sportující mládež a děti do 18 let odpovídá dospělá osoba, která také provede objed-
návku. Vstup dětí do 10 let je možný vždy za doprovodu osoby starší 18 let.

Petr David - místostarosta města



3

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E



4

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

Č
e

sk
á

 L
íp

a
-V

o
lfa

rt
ic

e
-K

a
m

e
n

ic
ký

 Š
e

n
o

v-
P

ry
sk

-Č
e

sk
á

 K
a

m
e

n
ic

e
4

6
2

 
0

1
.0

9
.2

0
1

9
1

4
.1

2
.2

0
1

9
Č

S
A

D
 Č

e
sk

á
 L

íp
a

 a
.s

.,
R

o
ta

vs
ká

 2
6

5
6

/2
b

,P
ra

h
a

 5
, 

Č
e

sk
á

 L
íp

a
, 

K
o

n
o

p
e

o
va

 2
7

2
3

, 
te

l. 
4

8
4

8
4

6
6

1
1

D
o

p
ra

vc
i/ 

C
a

rr
ie

rs

P
la

tí/
V

a
lid

w
w

w
.i

id
o

l.
cz

5
0

0
4

6
2

D
is

p
e

či
n

k 
ID

O
L

te
l.7

0
4

 7
0

2
 0

0
0

Z
ón

a
K
m

T
Č

Z
as

tá
vk

y 
/ 

B
u
s-

st
op

s
P
R
A
C
O

V
N

Í 
D

N
Y
 /

 W
O

R
K
D

A
Y
S

1
5

9
7

1
1

1
3

1
9

2
1

2
3

4
3

2
5

2
7

2
9

3
1

3
3

3
5

3
7

S
O

,N
E

,+

1
2
1

1
0
1

1
0
3

1
2
3

1
0
5

1
0
7

1
0
9

1
1
1

1
1
3

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

2
0
01

0
1

Č
e

sk
á

 L
íp

a
,,

O
b

e
cn

í 
le

s
0
6
:1

2
0
6
:1

2
1
4
:1

5
2
2
:1

5
0
6
:1

2
2
0
01

2
2
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,D
u
b
ic

ká
0
6
:1

5
0
6
:1

5
1
4
:1

8
2
2
:1

8
0
6
:1

5
2
0
01

3
3

Č
e

sk
á

 L
íp

a
,,

S
v
a

to
p

lu
k

a
 Č

e
ch

a
0
6
:1

7
0
6
:1

7
1
4
:2

0
1
8
:0

5
2
2
:2

0
0
6
:1

7
2
0
01

3
4
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,T
ov

ár
n
í

0
6
:1

9
0
6
:1

9
1
4
:2

1
1
8
:0

6
2
2
:2

1
0
6
:1

9
2
0
01

5
0

5
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
a

u
t.

n
á

d
r.

0
6
:2

3
0
6
:2

3
1
4
:2

6
1
8
:1

0
2
2
:2

4
0
6
:2

3
2
0
01

5
0

5
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
a

u
t.

n
á

d
r.

0
4
:1

0
0
4
:5

5
0
6
:2

5
0
6
:2

5
0
9
:0

0
1
1
:0

0
1
2
:0

0
1
2
:5

0
1
3
:5

0
1
4
:3

0
1
5
:0

5
1
6
:1

0
1
7
:1

0
1
8
:1

0
1
9
:5

0
2
2
:2

5
0
6
:2

5
0
7
:4

8
0
9
:4

8
0
9
:4

8
1
1
:4

8
1
3
:4

8
1
5
:4

8
1
7
:4

8
1
9
:4

8
2
0
01

6
1

6
Č
es

ká
 L

íp
a,

,H
rn

čí
řs

ká
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

2
0
01

6
1

7
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
S

ta
d

io
n

�
0
4
:5

8
0
6
:2

8
0
6
:2

8
0
9
:0

3
1
1
:0

3
1
2
:0

3
1
2
:5

5
1
3
:5

5
1
4
:3

3
1
5
:1

0
1
6
:1

3
1
7
:1

3
1
8
:1

3
1
9
:5

2
2
2
:2

7
0
6
:2

8
0
7
:5

1
0
9
:5

1
0
9
:5

1
1
1
:5

1
1
3
:5

1
1
5
:5

1
1
7
:5

1
1
9
:5

1
2
0
01

6
1

8
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
S

o
u

d
0
4
:1

5
0
5
:0

0
0
6
:3

0
0
6
:3

0
0
6
:4

5
0
9
:0

5
1
1
:0

5
1
2
:0

5
1
3
:0

0
1
4
:0

0
1
4
:3

7
1
5
:1

5
1
6
:1

5
1
7
:1

5
1
8
:1

5
1
9
:5

3
2
2
:2

8
0
6
:3

0
0
7
:5

3
0
9
:5

3
0
9
:5

3
1
1
:5

3
1
3
:5

3
1
5
:5

3
1
7
:5

3
1
9
:5

3
2
0
01

�
�

9
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,A
n
to

n
ín

a 
S
ov

y
�

�
�

�
�

�
�

�
1
3
:0

3
1
4
:0

3
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
2
0
01

7
2

1
0
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,S
tř

el
n
ic

e
0
4
:1

7
0
5
:0

2
0
6
:3

2
0
6
:3

2
0
6
:4

7
0
9
:0

7
1
1
:0

7
1
2
:0

7
1
3
:0

7
1
4
:0

7
1
4
:3

9
1
5
:1

7
1
6
:1

7
1
7
:1

7
1
8
:1

7
1
9
:5

5
2
2
:3

0
0
6
:3

2
0
7
:5

5
0
9
:5

5
0
9
:5

5
1
1
:5

5
1
3
:5

5
1
5
:5

5
1
7
:5

5
1
9
:5

5
2
0
01

8
3

1
1
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,Č
es

ko
ka

m
en

ic
ká

0
4
:1

9
0
5
:0

4
0
6
:3

4
0
6
:3

4
�

0
9
:0

9
1
1
:0

9
1
2
:0

9
1
3
:0

9
1
4
:0

9
1
4
:4

1
1
5
:1

9
1
6
:1

9
1
7
:1

9
1
8
:1

9
1
9
:5

7
2
2
:3

2
0
6
:3

3
0
7
:5

7
0
9
:5

7
0
9
:5

7
1
1
:5

7
1
3
:5

7
1
5
:5

7
1
7
:5

7
1
9
:5

7
2
0
01

9
5

1
2
�

H
or

n
í L

ib
ch

av
a,

,z
ám

e k
0
4
:2

1
0
5
:0

6
0
6
:3

6
0
6
:3

6
�

0
9
:1

1
1
1
:1

1
1
2
:1

1
1
3
:1

1
1
4
:1

1
1
4
:4

3
1
5
:2

1
1
6
:2

1
1
7
:2

1
1
8
:2

1
1
9
:5

9
2
2
:3

4
0
6
:3

5
0
7
:5

9
0
9
:5

9
0
9
:5

9
1
1
:5

9
1
3
:5

9
1
5
:5

9
1
7
:5

9
1
9
:5

9
2
0
31

1
0

6
1
3
�

H
or

n
í L

ib
ch

av
a,

,r
es

t.
0
4
:2

3
0
5
:0

8
0
6
:3

8
0
6
:3

8
�

0
9
:1

3
1
1
:1

3
1
2
:1

3
1
3
:1

3
1
4
:1

3
1
4
:4

4
1
5
:2

3
1
6
:2

3
1
7
:2

3
1
8
:2

3
2
0
:0

1
2
2
:3

6
0
6
:3

7
0
8
:0

1
1
0
:0

1
1
0
:0

1
1
2
:0

1
1
4
:0

1
1
6
:0

1
1
8
:0

1
2
0
:0

1
2
0
31

1
1

7
1
4
�

H
or

n
í L

ib
ch

av
a,

,u
 m

os
tu

0
4
:2

5
0
5
:1

0
0
6
:4

0
0
6
:4

0
�

0
9
:1

5
1
1
:1

5
1
2
:1

5
1
3
:1

5
1
4
:1

5
1
4
:4

6
1
5
:2

5
1
6
:2

5
1
7
:2

5
1
8
:2

5
2
0
:0

3
2
2
:3

8
0
6
:3

9
0
8
:0

3
1
0
:0

3
1
0
:0

3
1
2
:0

3
1
4
:0

3
1
6
:0

3
1
8
:0

3
2
0
:0

3
2
0
15

1
2

8
1
5
�

V
ol

fa
rt

ic
e,

,u
 m

os
tu

0
4
:2

7
0
5
:1

2
0
6
:4

2
0
6
:4

2
�

0
9
:1

7
1
1
:1

7
1
2
:1

7
1
3
:1

7
1
4
:1

7
1
4
:4

8
1
5
:2

7
1
6
:2

7
1
7
:2

7
1
8
:2

7
2
0
:0

5
2
2
:4

0
0
6
:4

1
0
8
:0

5
1
0
:0

5
1
0
:0

5
1
2
:0

5
1
4
:0

5
1
6
:0

5
1
8
:0

5
2
0
:0

5
2
0
15

1
3

9
1
6
�

V
ol

fa
rt

ic
e

0
4
:2

9
0
5
:1

4
0
6
:4

4
0
6
:4

4
�

0
9
:1

9
1
1
:1

9
1
2
:1

9
1
3
:1

9
1
4
:1

9
1
4
:5

0
1
5
:2

9
1
6
:2

9
1
7
:2

9
1
8
:2

9
2
0
:0

7
2
2
:4

2
0
6
:4

3
0
8
:0

7
1
0
:0

7
1
0
:0

7
1
2
:0

7
1
4
:0

7
1
6
:0

7
1
8
:0

7
2
0
:0

7
2
0
15

1
4

1
0

1
7

V
o

lf
a

rt
ic

e
,,

O
b

Ú
0
4
:3

1
0
5
:1

6
0
6
:4

6
0
6
:4

6
0
7
:0

0
0
9
:2

1
1
1
:2

1
1
2
:2

1
1
3
:2

1
1
4
:2

1
1
4
:5

1
1
5
:3

1
1
6
:3

1
1
7
:3

1
1
8
:3

1
2
0
:0

9
2
2
:4

4
0
6
:4

5
0
8
:0

9
1
0
:0

9
1
0
:0

9
1
2
:0

8
1
4
:0

9
1
6
:0

9
1
8
:0

9
2
0
:0

9
2
0
15

1
5

1
1

1
8
�

V
ol

fa
rt

ic
e,

,b
yt

ov
ky

0
4
:3

2
0
5
:1

7
0
6
:4

7
0
6
:4

7
0
9
:2

2
1
1
:2

2
1
2
:2

2
1
3
:2

2
1
4
:5

2
1
5
:3

2
1
6
:3

2
1
7
:3

2
1
8
:3

2
2
0
:1

0
2
2
:4

5
0
6
:4

7
0
8
:1

0
1
0
:1

0
1
0
:1

0
1
2
:0

9
1
4
:1

0
1
6
:1

0
1
8
:1

0
2
0
:1

0
2
0
15

1
6

1
2

1
9
�

V
ol

fa
rt

ic
e,

N
ov

á 
V
es

,
0
4
:3

4
0
5
:1

9
0
6
:4

9
0
6
:4

9
0
9
:2

4
1
1
:2

4
1
2
:2

4
1
3
:2

4
1
4
:5

3
1
5
:3

4
1
6
:3

4
1
7
:3

4
1
8
:3

4
2
0
:1

2
2
2
:4

7
0
6
:4

9
0
8
:1

2
1
0
:1

2
1
0
:1

2
1
2
:1

1
1
4
:1

2
1
6
:1

2
1
8
:1

2
2
0
:1

2
2
0
23

1
7

1
3

2
0
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,M

is
tr

ov
ic

e,
0
4
:3

6
0
5
:2

1
0
6
:5

1
0
6
:5

1
0
9
:2

6
1
1
:2

6
1
2
:2

6
1
3
:2

6
1
4
:5

5
1
5
:3

6
1
6
:3

6
1
7
:3

6
1
8
:3

6
2
0
:1

4
2
2
:4

9
0
6
:5

1
0
8
:1

4
1
0
:1

4
1
0
:1

4
1
2
:1

3
1
4
:1

4
1
6
:1

4
1
8
:1

4
2
0
:1

4
2
0
23

1
8

1
4

2
1
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
O

b
Ú

0
4
:3

8
0
5
:2

3
0
6
:5

6
0
6
:5

6
0
9
:2

8
1
1
:2

8
1
2
:2

8
1
3
:2

8
1
4
:5

7
1
5
:3

8
1
6
:3

8
1
7
:3

8
1
8
:3

8
2
0
:1

6
2
2
:5

1
0
6
:5

3
0
8
:1

6
1
0
:1

6
1
0
:1

6
1
2
:1

5
1
4
:1

6
1
6
:1

6
1
8
:1

5
2
0
:1

6
2
0
23

1
8

1
4

2
2
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
p
oš

ta
0
4
:4

0
0
5
:2

5
0
6
:5

8
0
6
:5

8
0
9
:3

0
1
1
:3

0
1
2
:3

0
1
3
:3

0
1
4
:5

9
1
5
:4

0
1
6
:4

0
1
7
:4

0
1
8
:4

0
2
0
:1

8
2
2
:5

3
0
6
:5

5
0
8
:1

8
1
0
:1

8
1
0
:1

8
1
2
:1

7
1
4
:1

8
1
6
:1

8
1
8
:1

7
2
0
:1

8
2
0
23

1
9

1
5

2
3
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
d
ru

ži
n
a 

m
lá

d
ež

e
0
4
:4

2
0
5
:2

7
0
7
:0

0
0
7
:0

0
0
9
:3

2
1
1
:3

2
1
2
:3

2
1
3
:3

2
1
5
:0

1
1
5
:4

2
1
6
:4

2
1
7
:4

2
1
8
:4

2
2
0
:2

0
2
2
:5

5
0
6
:5

6
0
8
:1

9
1
0
:1

9
1
0
:1

9
1
2
:1

9
1
4
:1

9
1
6
:1

9
1
8
:1

9
2
0
:1

9
2
0
23

2
0

1
6

2
4
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
u
 h

řb
it
ov

a
0
4
:4

4
0
5
:2

9
0
7
:0

2
0
7
:0

2
0
9
:3

4
1
1
:3

4
1
2
:3

4
1
3
:3

4
1
5
:0

3
1
5
:4

4
1
6
:4

4
1
7
:4

4
1
8
:4

4
2
0
:2

2
2
2
:5

7
0
6
:5

7
0
8
:2

0
1
0
:2

0
1
0
:2

0
1
2
:2

0
1
4
:2

0
1
6
:2

0
1
8
:2

0
2
0
:2

0
4
0
10

2
1

1
7

2
5
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
O

kr
u
žn

í
0
4
:4

6
0
5
:3

1
0
7
:0

4
0
7
:0

4
0
9
:3

6
1
1
:3

6
1
2
:3

6
1
3
:3

6
1
5
:0

5
1
5
:4

6
1
6
:4

6
1
7
:4

6
1
8
:4

6
2
0
:2

4
2
2
:5

9
0
6
:5

9
0
8
:2

2
1
0
:2

2
1
0
:2

2
1
2
:2

2
1
4
:2

2
1
6
:2

2
1
8
:2

2
2
0
:2

2
4
0
10

2
2

1
8

2
6

K
a

m
e

n
ic

k
ý
 Š

e
n

o
v
,,

n
á

m
.

0
4
:4

7
0
5
:3

2
0
7
:0

6
0
7
:0

6
0
9
:3

7
1
1
:3

7
1
2
:3

7
1
3
:3

7
1
5
:0

7
1
5
:4

7
1
6
:4

7
1
7
:4

7
1
8
:4

7
2
0
:2

5
2
3
:0

0
0
7
:0

1
0
8
:2

4
�

1
0
:2

4
�

1
0
:2

5
�

1
2
:2

4
�

1
4
:2

5
�

1
6
:2

4
�

1
8
:2

5
�

2
0
:2

4
�

ze
 s

m
ěr

u 
N

ov
ý 

B
or

10
:2

5
12

:2
5

16
:2

5
20

:2
5

4
0
10

2
2

1
8

2
6

K
a

m
e

n
ic

k
ý
 Š

e
n

o
v
,,

n
á

m
.

0
4
:4

8
0
5
:3

3
0
7
:0

8
0
7
:0

8
0
9
:3

8
1
1
:3

8
1
2
:3

8
1
3
:3

8
1
5
:0

8
1
5
:4

8
1
6
:4

8
1
7
:4

8
2
0
:2

6
2
3
:0

1
0
7
:0

3
0
8
:2

6
�

1
0
:2

6
�

1
2
:2

6
�

1
6
:2

6
�

2
0
:2

6
4
0
10

2
2

1
8

2
7
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
Li

d
ic

ká
0
4
:5

0
0
5
:3

5
0
7
:1

0
0
7
:1

0
0
9
:4

0
1
1
:4

0
1
2
:4

0
1
3
:4

0
1
5
:1

0
1
5
:5

0
1
6
:5

0
1
7
:5

0
2
0
:2

8
2
3
:0

3
0
7
:0

5
0
8
:2

8
1
0
:2

8
1
2
:2

8
1
6
:2

8
2
0
:2

7
4
0
10

2
3

1
9

2
8
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
šk

ol
a

0
4
:5

1
0
5
:3

6
0
7
:1

1
0
7
:1

1
0
9
:4

1
1
1
:4

1
1
2
:4

1
1
3
:4

1
1
5
:1

1
1
5
:5

1
1
6
:5

1
1
7
:5

1
2
0
:2

9
2
3
:0

4
0
7
:0

6
0
8
:2

9
1
0
:2

9
1
2
:2

9
1
6
:2

9
2
0
:2

8
4
0
10

2
4

1
9

2
9
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
vl

eč
ka

0
4
:5

2
0
5
:3

7
0
7
:1

2
0
7
:1

2
0
9
:4

2
1
1
:4

2
1
2
:4

2
1
3
:4

2
1
5
:1

2
1
5
:5

2
1
6
:5

2
1
7
:5

2
2
0
:3

0
2
3
:0

5
0
7
:0

7
0
8
:3

0
1
0
:3

0
1
2
:3

0
1
6
:3

0
2
0
:2

9
4
0
10

�
�

3
0
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
Lu

st
ry

0
4
:5

3
0
5
:3

8
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
4
0
10

2
5

2
0

3
1
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
H

u
ťs

ká
0
4
:5

5
0
5
:4

0
0
7
:1

4
0
7
:1

4
0
9
:4

4
1
1
:4

4
1
2
:4

4
1
3
:4

4
1
5
:1

4
1
5
:5

4
�

1
7
:5

4
2
0
:3

2
�

2
3
:0

7
0
7
:0

9
0
8
:3

2
1
0
:3

2
1
2
:3

2
1
6
:3

2
2
0
:3

1
4
0
10

2
6

2
1

3
2

K
a

m
e

n
ic

k
ý
 Š

e
n

o
v
,,

sí
d

li
št

ě
0
4
:5

8
0
5
:4

3
0
7
:1

7
0
7
:1

7
0
9
:4

7
1
1
:4

7
1
2
:4

7
1
3
:4

7
1
5
:1

7
1
5
:5

7
�

1
7
:5

7
2
0
:3

5
�

2
3
:0

9
0
7
:1

2
0
8
:3

5
1
0
:3

5
1
2
:3

5
1
6
:3

5
2
0
:3

2
4
0
09

�
�

3
3
�

P
ry

sk
,H

or
n
í P

ry
sk

,s
tř

ed
0
5
:0

2
�

�
0
7
:2

0
�

�
�

�
�

1
0
:3

8
�

�
�

4
0
09

�
�

3
4
�

P
ry

sk
,H

or
n
í P

ry
sk

,k
ol

on
iá

l
0
5
:0

3
�

�
0
7
:2

2
�

�
�

�
�

1
0
:4

0
�

�
�

4
0
09

�
�

3
5

P
ry

sk
,H

or
n
í P

ry
sk

,o
to

čk
a

0
5
:0

6
�

�
0
7
:2

5
�

�
�

�
�

1
0
:4

2
�

�
�

4
0
09

�
�

3
6
�

P
ry

sk
,H

or
n
í P

ry
sk

,k
ol

on
iá

l
0
5
:0

8
�

�
0
7
:2

7
�

�
�

�
�

�
�

�
4
0
09

�
�

3
7
�

P
ry

sk
,H

or
n
í P

ry
sk

,s
tř

ed
0
5
:1

0
�

�
0
7
:3

0
�

�
�

�
�

�
�

�
4
0
09

2
7

2
2

3
8
�

P
ry

sk
,D

ol
n
í P

ry
sk

,k
ři
ž.

0
5
:1

1
0
5
:4

5
0
7
:1

9
0
7
:3

2
1
3
:4

9
�

�
2
3
:1

1
0
7
:1

4
0
8
:3

7
1
2
:3

7
1
6
:3

7
2
0
:3

4
4
0
09

2
8

2
3

3
9
�

P
ry

sk
,D

ol
n
í P

ry
sk

,p
ro

d
ej

n
a

0
5
:1

2
0
5
:4

7
0
7
:2

1
0
7
:3

5
1
3
:5

1
�

�
2
3
:1

3
0
7
:1

5
0
8
:3

8
1
2
:3

8
1
6
:3

8
2
0
:3

5
4
0
09

2
8

2
3

4
0
�

P
ry

sk
,D

ol
n
í P

ry
sk

,r
es

t.
0
5
:1

4
0
5
:4

9
0
7
:2

3
0
7
:3

7
1
3
:5

3
�

�
2
3
:1

4
0
7
:1

7
0
8
:4

0
1
2
:4

0
1
6
:4

0
2
0
:3

6
4
0
50

�
�

4
1
�

Č
es

ká
 K

am
en

ic
e,

,N
ov

ý 
S
vě

t
�

�
�

�
�

1
6
:5

4
�

�
�

�
�

�
4
0
50

2
9

2
4

4
2
�

Č
es

ká
 K

am
en

ic
e,

,p
ap

ír
n
a

0
5
:1

5
0
5
:5

0
0
7
:2

5
0
7
:3

9
1
3
:5

5
1
6
:5

6
�

2
3
:1

5
0
7
:1

8
0
8
:4

1
1
2
:4

1
1
6
:4

1
2
0
:3

7
4
0
50

3
0

2
5

4
3
�

Č
es

ká
 K

am
en

ic
e,

H
or

n
í K

am
en

ic
e,

0
5
:1

7
0
5
:5

2
0
7
:2

7
0
7
:4

1
1
3
:5

7
1
6
:5

8
�

2
3
:1

7
0
7
:2

0
0
8
:4

3
1
2
:4

3
1
6
:4

3
2
0
:3

8
4
0
50

3
1

2
6

4
4

Č
e

sk
á

 K
a

m
e

n
ic

e
,,

P
ra

žs
k

á
0
5
:2

0
0
5
:5

5
0
7
:3

0
0
7
:4

5
1
4
:0

0
1
7
:0

0
�

2
3
:2

0
0
7
:2

2
0
8
:4

5
1
2
:4

5
1
6
:4

5
2
0
:4

0
4
0
50

3
2

2
7

4
5


Č

e
sk

á
 K

a
m

e
n

ic
e

,,
že

l.
st

.
1
7
:0

2
2
3
:2

2
2
0
:4

2

�
je

d
e 

v 
n
ed

ěl
i 
a 

ve
 s

tá
te

m
 u

zn
an

é 
sv

át
k y

�
je

d
e 

v 
so

b
ot

u
�

je
d
e 

v 
p
ra

co
vn

íc
h
 d

n
ec

h
�

za
st

áv
ka

 j
e 

je
n
 n

a 
zn

am
en

í n
eb

o 
p
ož

ád
án

í
�

sp
oj

 p
ří
sl

u
šn

ou
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
d
í

�
sp

oj
 j
ed

e 
p
o 

jin
é 

tr
as

e
�

sp
oj

 z
as

ta
vu

je
 j
en

 p
ro

 v
ys

tu
p
ov

án
í


za

st
áv

ka
 s

 m
ož

n
os

tí
 p

ře
st

u
p
u
 n

a 
že

le
zn

ič
n
í d

op
ra

vu
�

sp
oj

  
s 

b
ez

b
ar

ié
ro

vě
 p

ří
st

u
p
n
ým

 v
oz

id
le

m
�
�

n
ej

ed
e 

od
 2

2
.1

2
.2

0
1
8 

d
o 

2
.1

.2
0
19

,1
.2

.2
0
1
9
, 

od
 4

.3
. 

d
o 

1
0
.3

.2
0
1
9
, 

od
 1

8
.4

. 
d
o 

2
2
.4

.2
0
1
9
, 

od
 1

.7
. 

d
o 

1
.9

.2
0
19

, 
od

 2
8
.1

0
. 

d
o 

3
0
.1

0.
2
0
1
9

�
�

n
ej

ed
e 

od
 2

2
.1

2
.2

0
1
8 

d
o 

2
.1

.2
0
19

, 
od

 1
.7

. 
d
o 

1
.9

.2
0
19

�
�

je
d
e 

od
 2

7
.1

2
.2

0
1
8 

d
o 

2
.1

.2
0
19

, 
od

 1
.7

. 
d
o 

1
.9

.2
0
19

�
�

je
d
e 

ta
ké

 1
9
.4

.2
0
1
9
,5

.7
.2

0
1
9

�
�

n
ej

ed
e 

1
9
.4

.2
0
1
9
, 
od

 5
.7

. 
d
o 

6
.7

.2
0
19

,2
8
.9

.2
0
19

�
sp

oj
 1

0
3 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
p
ří
je

zd
u
 s

p
oj

e 
1
0
9 

lin
ky

 5
0
04

6
1 

n
ej

vý
še

 1
0 

m
in

u
t

�
sp

oj
 1

0
5 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
p
ří
je

zd
u
 s

p
oj

e 
1
0
4 

lin
ky

 5
4
04

4
0 

n
ej

vý
še

 1
0 

m
in

u
t

�
sp

oj
 1

0
9 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
p
ří
je

zd
u
 s

p
oj

e 
1
1
3 

lin
ky

 5
0
04

6
1 

n
ej

vý
še

 1
0 

m
in

u
t

�
sp

oj
 1

1
3 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
p
ří
je

zd
u
 s

p
oj

e 
1
1
1 

lin
ky

 5
4
04

4
0 

n
ej

vý
še

 5
 m

in
u
t

�
n
a 

sp
oj

 1
0
7 

n
av

az
u
je

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
 s

p
oj

 1
1
1 

lin
ky

 5
0
04

6
1 

d
o
 Č

es
ké

 K
am

en
ic

e
�

n
a 

sp
oj

 1
1
1 

n
av

az
u
je

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
 s

p
oj

 1
1
5 

lin
ky

 5
0
04

6
1 

d
o
 Č

es
ké

 K
am

en
ic

e
�

n
a 

sp
oj

 1
2
3 

n
av

az
u
je

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
 s

p
oj

 1
0
9 

lin
ky

 5
0
04

6
1 

d
o
 Č

es
ké

 K
am

en
ic

e
N

a 
lin

ce
 p

la
tí
 i
n
te

g
ro

va
n
ý 

ta
ri
f 

a 
sm

lu
vn

í 
p
ře

p
ra

vn
í 
p
od

m
ín

ky
 I

D
O

L.
 I

n
fo

rm
ac

e 
o 

ta
ri
fu

 a
 s

m
lu

vn
íc

h
 p

ře
p
ra

vn
íc

h
 p

od
m

ín
ká

ch
 j

so
u
 z

ve
ře

jn
ěn

y 
n
a 

w
w

w
.ii

d
ol

.c
z.

K
on

ta
kt

 n
a 

C
en

tr
ál

n
í 
d
is

p
eč

in
k 

ID
O

L:
 +

4
20

 7
0
4 

7
0
2 

0
0
0.

Upozornění - v rámci celostátní změny jízdních řádů linkové autobusové dopravy k 1. 9. 2019 dojde k urychlení odjezdu večerního 
spoje č. 37 linky 462 IDOL z České Lípy do České Kamenice: v úseku Česká Lípa, aut. nádraží Česká Kamenice bude spoj odjíždět 
o 5 minut dříve, tzn. v 22:25 z Č. Lípy, aut. nádraží, příjezd do zastávky Česká Kamenice, žel. st. bude nově v 23:22.



5

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

Č
e

sk
á

 L
íp

a
-V

o
lfa

rt
ic

e
-K

a
m

e
n

ic
ký

 Š
e

n
o

v-
P

ry
sk

-Č
e

sk
á

 K
a

m
e

n
ic

e
4

6
2

 
0

1
.0

9
.2

0
1

9
1

4
.1

2
.2

0
1

9
Č

S
A

D
 Č

e
sk

á
 L

íp
a

 a
.s

.,
R

o
ta

vs
ká

 2
6

5
6

/2
b

,P
ra

h
a

 5
, 

Č
e

sk
á

 L
íp

a
, 

K
o

n
o

p
e

o
va

 2
7

2
3

, 
te

l. 
4

8
4

8
4

6
6

1
1

D
o

p
ra

vc
i/ 

C
a

rr
ie

rs

P
la

tí/
V

a
lid

w
w

w
.i

id
o

l.c
z

5
0

0
4

6
2

D
is

p
e

či
n

k 
ID

O
L

te
l.7

0
4

 7
0

2
 0

0
0

op
ač

n
ý 

sm
ěr

 /
 o

pp
os

it
e 

d
ir
ec

ti
on

Z
ón

a
K
m

T
Č

Z
as

tá
vk

y 
/ 

B
u
s-

st
op

s
PR

A
C
O

V
N

Í 
D

N
Y
 /

 W
O

R
K
D

A
Y
S

2
4

1
0

6
1
8

1
4

1
6

2
0

3
2

2
4

4
8

3
0

3
4

3
6

3
8

4
4

S
O

,N
E

,+

1
2
0

1
0
2

1
0
4

1
0
6

1
1
6

1
0
8

1
1
0

1
1
2

1
1
4

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

40
50

0
45

�
Č

e
sk

á
 K

a
m

e
n

ic
e

,,
že

l.
st

.
04

:2
8

40
50

1
0

44
Č

e
sk

á
 K

a
m

e
n

ic
e

,,
P

ra
žs

k
á

04
:3

0
05

:2
5

06
:3

0
07

:5
5

13
:1

0
14

:1
5

06
:0

0
06

:4
0

09
:1

0
13

:1
0

17
:1

0
40

50
2

1
43

�
Č
es

ká
 K

am
en

ic
e,

H
or

n
í K

am
en

ic
e,

04
:3

2
05

:2
7

06
:3

2
07

:5
7

13
:1

2
14

:1
7

06
:0

2
06

:4
2

09
:1

2
13

:1
2

17
:1

2
40

50
3

2
42

�
Č
es

ká
 K

am
en

ic
e,

,p
ap

ír
n
a

04
:3

4
05

:2
9

06
:3

4
07

:5
9

13
:1

4
14

:1
9

06
:0

4
06

:4
4

09
:1

4
13

:1
4

17
:1

4
40

50
�

�
41

�
Č
es

ká
 K

am
en

ic
e,

,N
ov

ý 
S
vě

t
�

�
�

�
�

14
:2

1
06

:0
5

�
�

�
�

40
09

3
2

40
�

Pr
ys

k,
D

ol
n
í P

ry
sk

,r
es

t.
04

:3
5

05
:3

0
06

:3
5

08
:0

0
13

:1
5

�
�

06
:4

5
09

:1
5

13
:1

5
17

:1
5

40
09

4
3

39
�

Pr
ys

k,
D

ol
n
í P

ry
sk

,p
ro

d
ej

n
a

04
:3

6
05

:3
1

06
:3

6
08

:0
1

13
:1

6
�

�
06

:4
6

09
:1

6
13

:1
6

17
:1

6
40

09
5

4
38

�
Pr

ys
k,

D
ol

n
í P

ry
sk

,k
ři
ž.

04
:3

8
05

:3
3

06
:3

8
08

:0
3

13
:1

8
�

�
06

:4
8

09
:1

8
13

:1
8

17
:1

8
40

09
�

�
37

�
Pr

ys
k,

H
or

n
í P

ry
sk

,s
tř

ed
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

40
09

�
�

36
�

Pr
ys

k,
H

or
n
í P

ry
sk

,k
ol

on
iá

l
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

40
09

�
�

35
Pr

ys
k,

H
or

n
í P

ry
sk

,o
to

čk
a

�
�

�
�

�
�

�
�

�
11

:1
3

�
�

40
09

�
�

34
�

Pr
ys

k,
H

or
n
í P

ry
sk

,k
ol

on
iá

l
�

�
�

�
�

�
�

�
�

11
:1

5
�

�
40

09
�

�
33

�
Pr

ys
k,

H
or

n
í P

ry
sk

,s
tř

ed
�

�
�

�
�

�
�

�
�

11
:1

7
�

�
40

10
6

5
32

K
a

m
e

n
ic

k
ý
 Š

e
n

o
v
,,

sí
d

li
št

ě
04

:4
0

05
:3

6
06

:4
0

06
:5

0
08

:0
5

10
:4

0
12

:4
0

13
:2

0
�

15
:2

5
16

:2
5

18
:2

5
20

:4
5

�
06

:5
0

09
:2

0
11

:2
0

13
:2

0
17

:2
0

40
10

7
6

31
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
H

u
ťs

ká
04

:4
2

05
:3

9
06

:4
2

06
:5

2
08

:0
7

10
:4

2
12

:4
2

13
:2

2
�

15
:2

7
16

:2
7

18
:2

7
20

:4
7

�
06

:5
2

09
:2

2
11

:2
2

13
:2

2
17

:2
2

40
10

�
7

30
�

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
Lu

st
ry

�
�

�
�

�
�

�
13

:2
6

14
:2

5
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
40

10
8

8
29

�
K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
vl

eč
ka

04
:4

4
05

:4
1

06
:4

4
06

:5
4

08
:0

9
10

:4
4

12
:4

4
13

:2
7

14
:2

7
15

:2
9

16
:2

9
18

:2
9

20
:4

9
06

:0
6

06
:5

4
09

:2
4

11
:2

4
13

:2
4

17
:2

4
40

10
8

8
28

�
K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
šk

ol
a

04
:4

6
05

:4
3

06
:4

6
06

:5
6

08
:1

1
10

:4
6

12
:4

6
13

:2
9

14
:2

9
15

:3
1

16
:3

1
18

:3
1

20
:5

1
06

:0
7

06
:5

6
09

:2
6

11
:2

6
13

:2
6

17
:2

6
40

10
9

9
27

�
K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
Li

di
ck

á
04

:4
7

05
:4

5
06

:4
7

06
:5

7
08

:1
2

10
:4

7
12

:4
7

13
:3

2
14

:3
2

15
:3

2
16

:3
2

18
:3

2
20

:5
2

06
:0

8
06

:5
7

09
:2

7
11

:2
7

13
:2

7
17

:2
7

40
10

9
9

26
K

a
m

e
n

ic
k

ý
 Š

e
n

o
v
,,

n
á

m
.

04
:4

9
05

:4
8

06
:4

9
06

:5
9

08
:1

4
10

:4
9
�

12
:4

9
13

:3
4

14
:3

4
15

:3
4
�

16
:3

4
�

18
:3

4
20

:5
4

06
:0

9
06

:5
9

09
:2

9
�

11
:2

9
�

13
:2

9
�

17
:2

9
�

ze
 s

m
ěr

u 
Č
es

ká
 K

am
en

ic
e

09
:1

3
12

:4
3

16
:3

3
18

:3
3

11
:2

9
11

:2
9

15
:2

9
19

:2
9

40
10

9
9

26
K

a
m

e
n

ic
k

ý
 Š

e
n

o
v
,,

n
á

m
.

04
:5

0
05

:5
0

06
:5

0
07

:0
0

08
:1

5
�

09
:1

5
10

:5
0
�

12
:5

0
13

:3
5

14
:3

5
15

:3
5
�

16
:3

5
�

18
:3

5
20

:5
5

06
:1

0
07

:0
0

09
:3

0
�

11
:3

0
�

11
:3

0
�

13
:3

0
�

15
:3

0
�

17
:3

0
�

19
:3

0
40

10
10

10
25

�
K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,,
O

kr
u
žn

í
04

:5
2

05
:5

2
06

:5
2

07
:0

2
08

:1
7

09
:1

7
10

:5
1

12
:5

2
13

:3
6

14
:3

6
15

:3
6

16
:3

6
18

:3
6

20
:5

6
06

:1
1

07
:0

1
09

:3
1

11
:3

1
11

:3
1

13
:3

1
15

:3
1

17
:3

1
19

:3
1

20
23

11
11

24
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
u
 h

řb
it
ov

a
04

:5
5

05
:5

5
06

:5
5

07
:0

5
08

:2
0

09
:2

0
10

:5
4

12
:5

5
13

:3
9

14
:3

9
15

:3
9

16
:3

9
18

:3
9

20
:5

9
06

:1
3

07
:0

4
09

:3
4

11
:3

4
11

:3
4

13
:3

4
15

:3
4

17
:3

4
19

:3
4

20
23

12
12

23
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
dr

u
ži

n
a 

m
lá

de
že

04
:5

6
05

:5
6

06
:5

7
07

:0
7

08
:2

1
09

:2
1

10
:5

5
12

:5
6

13
:4

0
14

:4
0

15
:4

0
16

:4
0

18
:4

0
21

:0
0

06
:1

4
07

:0
5

09
:3

5
11

:3
5

11
:3

5
13

:3
5

15
:3

5
17

:3
5

19
:3

5
20

23
12

12
22

�
N

ov
ý 

O
ld

ři
ch

ov
,,
p
oš

ta
04

:5
7

05
:5

7
06

:5
9

07
:0

9
08

:2
2

09
:2

2
10

:5
6

12
:5

7
13

:4
1

14
:4

1
15

:4
1

16
:4

1
18

:4
1

21
:0

1
06

:1
5

07
:0

6
09

:3
6

11
:3

6
11

:3
6

13
:3

6
15

:3
6

17
:3

6
19

:3
6

20
23

13
13

21
�

N
ov

ý 
O

ld
ři
ch

ov
,,
O

b
Ú

04
:5

8
05

:5
8

07
:0

0
07

:1
0

08
:2

3
09

:2
3

10
:5

7
12

:5
8

13
:4

2
14

:4
2

15
:4

2
16

:4
2

18
:4

2
21

:0
2

06
:1

6
07

:0
7

09
:3

7
11

:3
7

11
:3

7
13

:3
7

15
:3

7
17

:3
7

19
:3

7
20

23
14

14
20

�
N

ov
ý 

O
ld

ři
ch

ov
,M

is
tr

ov
ic

e,
05

:0
0

06
:0

0
07

:0
2

07
:1

2
08

:2
5

09
:2

5
10

:5
9

13
:0

0
13

:4
4

14
:4

4
15

:4
4

16
:4

4
18

:4
4

21
:0

4
06

:1
8

07
:0

9
09

:3
9

11
:3

9
11

:3
9

13
:3

9
15

:3
9

17
:3

9
19

:3
9

20
15

15
15

19
�

V
ol

fa
rt

ic
e,

N
ov

á 
V
es

,
05

:0
2

06
:0

2
07

:0
4

07
:1

4
08

:2
7

09
:2

7
11

:0
1

13
:0

2
13

:4
6

14
:4

6
15

:4
6

16
:4

6
18

:4
6

21
:0

6
06

:2
0

07
:1

1
09

:4
1

11
:4

1
11

:4
1

13
:4

1
15

:4
1

17
:4

1
19

:4
1

20
15

16
16

18
�

V
ol

fa
rt

ic
e,

,b
yt

ov
ky

05
:0

4
06

:0
4

07
:0

6
07

:1
6

08
:2

9
09

:2
9

11
:0

3
13

:0
4

13
:4

8
14

:4
8

15
:4

8
16

:4
8

18
:4

8
21

:0
8

06
:2

2
07

:1
3

09
:4

3
11

:4
3

11
:4

3
13

:4
3

15
:4

3
17

:4
3

19
:4

3
20

15
16

16
17

V
o

lf
a

rt
ic

e
,,

O
b

Ú
05

:0
6

06
:0

6
07

:0
5

07
:1

0
07

:2
0

08
:3

1
09

:3
1

11
:0

5
13

:0
6

13
:5

0
14

:2
5

14
:5

0
15

:5
0

16
:5

0
18

:5
0

21
:1

0
06

:2
4

07
:1

5
09

:4
5

11
:4

5
11

:4
5

13
:4

5
15

:4
5

17
:4

5
19

:4
5

20
15

17
17

16
�

V
ol

fa
rt

ic
e

05
:0

8
06

:0
8

07
:0

7
07

:1
2

07
:2

2
08

:3
3

09
:3

3
11

:0
7

13
:0

8
13

:5
2

14
:2

7
14

:5
2

15
:5

2
16

:5
2

18
:5

2
21

:1
2

06
:2

5
07

:1
7

09
:4

7
11

:4
7

11
:4

7
13

:4
7

15
:4

7
17

:4
7

19
:4

7
20

15
18

18
15

�
V
ol

fa
rt

ic
e,

,u
 m

os
tu

05
:1

0
06

:1
0

07
:0

9
07

:1
4

07
:2

4
08

:3
5

09
:3

5
11

:0
9

13
:1

0
13

:5
4

14
:2

9
14

:5
4

15
:5

4
16

:5
4

18
:5

4
21

:1
4

06
:2

7
07

:1
9

09
:4

9
11

:4
9

11
:4

9
13

:4
9

15
:4

9
17

:4
9

19
:4

9
20

31
19

19
14

�
H

or
n
í L

ib
ch

av
a,

,u
 m

os
tu

05
:1

2
06

:1
2

07
:1

1
07

:1
6

07
:2

6
08

:3
7

09
:3

7
11

:1
1

13
:1

2
13

:5
6

14
:3

1
14

:5
6

15
:5

6
16

:5
6

18
:5

6
21

:1
6

06
:2

9
07

:2
1

09
:5

1
11

:5
1

11
:5

1
13

:5
1

15
:5

1
17

:5
1

19
:5

1
20

31
20

20
13

�
H

or
n
í L

ib
ch

av
a,

,r
es

t.
05

:1
4

06
:1

4
07

:1
4

07
:1

9
07

:2
9

08
:3

9
09

:3
9

11
:1

3
13

:1
4

13
:5

8
14

:3
3

14
:5

8
15

:5
8

16
:5

8
18

:5
8

21
:1

8
06

:3
1

07
:2

3
09

:5
3

11
:5

3
11

:5
3

13
:5

3
15

:5
3

17
:5

3
19

:5
3

20
01

21
21

12
�

H
or

n
í L

ib
ch

av
a,

,z
ám

e k
05

:1
6

06
:1

6
07

:1
7

07
:2

1
07

:3
1

08
:4

1
09

:4
1

11
:1

5
13

:1
6

14
:0

0
14

:3
5

15
:0

0
16

:0
0

17
:0

0
19

:0
0

21
:1

9
06

:3
2

07
:2

5
09

:5
5

11
:5

5
11

:5
5

13
:5

5
15

:5
5

17
:5

5
19

:5
5

20
01

23
23

11
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,Č
es

ko
ka

m
en

ic
ká

05
:1

9
06

:1
9

07
:1

9
07

:2
3

07
:3

3
08

:4
4

09
:4

4
11

:1
8

13
:1

9
14

:0
3

14
:3

8
15

:0
3

16
:0

3
17

:0
3

19
:0

3
21

:2
1

06
:3

4
07

:2
8

09
:5

8
11

:5
8

11
:5

8
13

:5
8

15
:5

8
17

:5
8

19
:5

8
20

01
24

24
10

�
Č
es

ká
 L

íp
a,

,S
tř

el
n
ic

e
05

:2
1

06
:2

1
07

:2
1

07
:2

4
07

:3
5

08
:4

6
09

:4
6

11
:2

0
13

:2
1

14
:0

5
14

:4
0

15
:0

5
16

:0
5

17
:0

5
19

:0
5

21
:2

2
06

:3
6

07
:2

9
09

:5
9

11
:5

9
11

:5
9

13
:5

9
15

:5
9

17
:5

9
19

:5
9

20
01

�
�

9
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,A
n
to

n
ín

a 
S
ov

y
�

�
07

:2
2

�
07

:3
6

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

20
01

25
25

8
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
S

o
u

d
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

20
01

25
25

7
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
S

ta
d

io
n

05
:2

3
06

:2
3

07
:2

5
07

:2
6

07
:3

9
08

:4
8

09
:4

8
11

:2
2

13
:2

3
14

:0
7

14
:4

2
15

:0
7

16
:0

7
17

:0
7

19
:0

7
21

:2
4

06
:3

9
07

:3
2

10
:0

2
12

:0
2

12
:0

2
14

:0
2

16
:0

2
18

:0
2

20
:0

2
20

01
26

26
6

Č
es

ká
 L

íp
a,

,H
rn

čí
řs

ká
05

:2
5

06
:2

5
07

:2
7

07
:2

8
07

:4
2

08
:5

0
09

:5
0

11
:2

4
13

:2
5

14
:0

9
14

:4
4

15
:0

9
16

:0
9

17
:0

9
19

:0
9

21
:2

5
06

:4
2

07
:3

4
10

:0
4

12
:0

4
12

:0
4

14
:0

4
16

:0
4

18
:0

4
20

:0
4

20
01

27
27

5
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
a

u
t.

n
á

d
r.

05
:2

8
06

:2
8

07
:3

0
07

:3
0

07
:4

5
08

:5
3

09
:5

3
11

:2
7

13
:2

8
14

:1
2

14
:4

7
15

:1
2

16
:1

2
17

:1
2

19
:1

2
21

:2
8

06
:4

5
07

:3
7

10
:0

7
12

:0
7

12
:0

7
14

:0
7

16
:0

7
18

:0
7

20
:0

7
20

01
27

27
5

Č
e

sk
á

 L
íp

a
,,

a
u

t.
n

á
d

r.
05

:2
8

13
:2

8
21

:2
8

20
01

28
4
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,T
ov

ár
n
í

05
:3

1
13

:3
1

21
:3

1
20

01
29

3
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
S

v
a

to
p

lu
k

a
 Č

e
ch

a
05

:3
3

13
:3

3
21

:3
3

20
01

30
2
�

Č
es

ká
 L

íp
a,

,D
u
bi

ck
á

05
:3

5
13

:3
5

21
:3

5
20

01
31

1
Č

e
sk

á
 L

íp
a

,,
O

b
e

cn
í 
le

s
05

:3
8

13
:3

8
21

:3
8

�
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
k y

�
je

de
 v

 s
ob

ot
u

�
je

de
 v

 p
ra

co
vn

íc
h
 d

n
ec

h
�

za
st

áv
ka

 j
e 

je
n
 n

a 
zn

am
en

í n
eb

o 
po

žá
d
án

í
�

sp
oj

 p
ří
sl

u
šn

ou
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
d
í

�
sp

oj
 j
ed

e 
p
o 

jin
é 

tr
as

e
�

sp
oj

 z
as

ta
vu

je
 j
en

 p
ro

 v
ys

tu
po

vá
n
í

�
za

st
áv

ka
 s

 m
ož

n
os

tí 
př

es
tu

pu
 n

a 
že

le
zn

ič
n
í d

op
ra

vu
�

sp
oj

  
s 

be
zb

ar
ié

ro
vě

 p
ří
st

u
pn

ým
 v

oz
id

le
m

�
�

n
ej

ed
e 

od
 2

2.
12

.2
01

8 
do

 2
.1

.2
01

9,
1.

2.
20

19
, 

od
 4

.3
. 

d
o 

10
.3

.2
01

9,
 o

d
 1

8.
4.

 d
o 

22
.4

.2
01

9,
 o

d
 1

.7
. 

d
o 

1.
9.

20
19

, 
od

 2
8.

10
. 

d
o 

30
.1

0.
20

19
�
�

je
de

 t
ak

é 
19

.4
.2

01
9,

5.
7.

20
19

�
�

n
ej

ed
e 

19
.4

.2
01

9,
 o

d 
5.

7.
 d

o 
6.

7.
20

19
,2

8.
9.

20
19

�
sp

oj
 1

6 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 K

am
en

ic
ký

 Š
en

ov
,n

ám
. 

př
íje

zd
u 

sp
oj

e 
12

 l
in

ky
 5

00
46

1 
ne

jv
ýš

e 
5 

m
in

ut
�

sp
oj

 3
2 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

16
 l
in

ky
 5

00
46

1 
ne

jv
ýš

e 
3 

m
in

ut
�

sp
oj

 3
6 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

36
 l
in

ky
 5

00
46

1 
ne

jv
ýš

e 
5 

m
in

ut
�

sp
oj

 3
8 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

24
 l
in

ky
 5

00
46

1 
ne

jv
ýš

e 
5 

m
in

ut
�

sp
oj

 1
06

 v
yč

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

10
6 

lin
ky

 5
00

46
1 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

�
sp

oj
 1

10
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

11
0 

lin
ky

 5
00

46
1 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

�
sp

oj
 1

14
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

11
2 

lin
ky

 5
00

46
1 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

�
sp

oj
 1

16
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

10
6 

lin
ky

 5
00

46
1 

ne
jv

ýš
e 

10
 m

in
ut

�
na

 s
po

j 
10

8 
na

va
zu

je
 v

 z
as

tá
vc

e 
K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
 s

po
j 

10
8 

lin
ky

 5
00

46
1 

do
 N

ov
éh

o 
B
or

u
�

na
 s

po
j 

11
2 

na
va

zu
je

 v
 z

as
tá

vc
e 

K
am

en
ic

ký
 Š

en
ov

,n
ám

. 
 s

po
j 

11
1 

lin
ky

 5
00

44
0 

do
 L

ib
er

ce
N

a 
lin

ce
 p

la
tí
 i
nt

eg
ro

va
ný

 t
ar

if 
a 

sm
lu

vn
í 
př

ep
ra

vn
í 
po

d
m

ín
ky

 I
D

O
L.

 I
nf

or
m

ac
e 

o 
ta

ri
fu

 a
 s

m
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

d
m

ín
ká

ch
 j

so
u 

zv
eř

ej
ně

ny
 n

a 
w

w
w

.ii
do

l.c
z.

K
on

ta
kt

 n
a 

C
en

tr
ál

ní
 d

is
p
eč

in
k 

ID
O

L:
 +

42
0 

70
4 

70
2 

00
0.



6

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E RETRO PANSKÁ SKÁLA ANEB NA SKOK DO MINULOSTI 

Poslední srpnovou sobotu, jak je již zvy-
kem, se konaly tradiční městské slavnosti. 
Vždy se snažíme vybrat výročí či důleži-
tou událost toho daného roku a  inspiro-
vat se tématem slavností – tentokrát padla 
volba na výročí Sametové revoluce a roz-
hodli jsme se uspořádat slavnosti na Pan-
ské skále ve stylu RETRO. Na společných 
sezeních jsme vzpomínali na  padesátá, 
šedesátá, sedmdesátá a  osmdesátá léta 
na hudbu, filmy, na módu, hry či tehdejší 
dostupné potraviny a něco z toho jsme se 
Vám pokusili přinést i na slavnostech.

Děti si mohly zkusit podojit krávu, svézt 
se na  traktůrku či na  opravdickém koni. 
Přijela k nám minipouť s řetízkovým ko-
lotočem a střelnicí a přišel dokonce i kou-
zelník. Ve výtvarných dílnách se zdobily 
látkové panenky, navlékala céčka (zde 
bylo ale častěji vidět maminky, jak pilně 
navlékaly a  vzpomínaly) a  tvořily se vla-
ječky. Byly přichystány i  dobové soutěže 
- střelba ze vzduchovky, skok v pytli, běh 
s plynovou maskou či balanc s pingpongo-
vou pálkou. To vše bylo odměněno ”socia-
listickými pamlsky” – vitacitem, pedrem, 
horalkou, sojovým sukem a antiperlemi.

Děti i dospělí si vyzkoušeli své sportov-
ní dovednosti v  lidském stolním fotbál-
ku, ve kterém proběhl i exhibiční turnaj 
za  účasti týmů zaměstnanců úřadu, za-

stupitelů či místních hasičů, kteří nako-
nec zvítězili.

Proběhla dobová módní přehlídka a do-
bová byla i hudební vystoupení – Olym-
pic revival, muzikálová show, Abba world 
revival a Legendy se vrací. Nesměl chybět 
samozřejmě i nádherný ohňostroj.

Celým program provázel moderátor pan 
Petr Kožíšek. Jediné, co nás mrzí, že z tech-
nických důvodů nedorazila mašinka z Oy-
bina. Narychlo se nám podařilo domluvit 
alespoň náhradní autobusovou dopravu. 
Tímto se všem omlouváme za komplikace.

Největší poděkování patří všem, kteří do-
razili i přes velké horko a pomohli vytvořit 
úžasnou atmosféru celé akce. Jsme rádi, že 
každý rok dorazí víc a víc obyvatel z Šeno-
va i okolí a každý rok se snad slavnosti líbí.

Uznání si zaslouží také všichni organi-
zátoři - ať už vedení města, zaměstnanci 
úřadu či dobrovolníci, kteří vše perfektně 
připravili. Děkujeme mockrát za vaši prá-
ci a hladký průběh celé akce – bez vás by 
to nešlo. 

Klára Machová - vedoucí kultury 
auto fotografií: Jan Katzer



7

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

RETRO PANSKÁ SKÁLA ANEB NA SKOK DO MINULOSTI 

Gratu l a c e  k  ž i v o t n ímu  j u b i l e u
Své významné životní jubileum v srpnu oslavili:

Miluše Fodorová 
Marika Minaříková 

Jiří Rozšafný 
Olga Malá 

Hana Koubová 
Václav Novotný 

Richard Mayerhöfer

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví  
a hodně životní pohody do dalších let. 

Město Kamenický Šenov 

Poděko ván í
Děkuji městskému úřadu za milé přání k mým narozeninám.

Miluše Fodorová 

Marika Minaříková 

Jiří Rozšafný 

Olga Malá 

Hana Koubová 

Václav Novotný 

Richard Mayerhöfer

Ráda bych touto cestou poděkovala zaměstnancům městského úřadu za milé blahopřání a dárek k mým narozeninám. 
Děkuji! 

Marie Hloušková

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E



8

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

N
A

P
S

A
LI

 N
Á

M Dobrý den...
...jak mně napsal pan starosta (na FB), že „PRUDIM“, tak v tomto dopise opět trochu „ZAPRUDIM“! Nezlobte se, ale 

nemohu si pomoci, že obsah ŠENOVSKÝCH LISTŮ většinu lidí ve městě (zajímal by mne počet výtisků, které se prodají) 
moc nezajímá. Např. KULTURA ČESKÁ LÍPA PODZIMNÍ PROGRAM, KNIHOVNICKÝ ZÁKON, KRAJ příloha Libe-
reckého kraje, NOVÉ KNIHY a nejvíce zajímavý článek je „Spolek přátel Rheinbachu“, kde se dozvím (v ZÁŘIJOVÝCH 
listech), že se těší na závazné přihlášky do konce SRPNA !!!??? Více by lidi zajímalo, která firma opravuje chodníky, která 
firma instalovala zábradlí u potoka v dolní části, výsledky práce městských strážníků (kolik peněz vybrali na pokutách 
do městské pokladny), kolik stálo „záplatování“ Smetanovy ulice, kdy nám lopatou zaházeli každou druhou díru v sil-
nici, jak pokračuje výstavba vskutku famózního sportovního areálu (i Pražáci nám mohou závidět), kolik peněz již tato 
stavba stála, proč se neinstalují slibovaná svodidla podél potoka, datum následujícího ZASTUPITELSTVA a prostě věci 
z našeho města. To zajímá lidi!!! Tak jsem si „ZAPRUDIL“ a nyní to hezké. Povedla se oprava naší sklářské školy (je nád-
herná)!!! Chloubou je i koupaliště v dolní části (díky všem, co se starají). Radost mně dělají i stolní tenisté, kteří si vedou 
velmi dobře! Pokud jsem na něco zapomněl, tak se omlouvám. 

V. Janovský

Nemohu si také pomoci a dovolím si reagovat na tento článek. Vím, že pan Janovský do knihovny nechodí, ale přehled 
právě vydaných nových knih, které si budou moci čtenáři v naší knihovně vypůjčit, a i to, co se v knihovně děje, zajímá 
mnoho místních lidí, kteří knihovnu navštěvují, knihy si půjčují a účastní se i  různých knihovnických akcí. A připo-
menout si občas zajímavou historii našeho města také není na škodu. Proto si myslím, že tyto informace mají v našich 
novinách místo. Noviny v papírové podobě se dobře prodávají, je o ně zájem a můžete je najít na stránkách města i v elek-
tronické podobě.

Drahomíra Liptáková

    Virtuální univerzita třetího věku 
    www.e-senior.cz                     

Motto: „Vzdělávání přichází za seniory“ 

Vážení senioři,  
 

chcete se i Vy stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědomosti? V našem konzultačním středisku je možné studovat různá 
témata v malé skupince Vašich seniorských vrstevníků, kteří mají - podobně jako Vy - zájem o plnohodnotně strávený čas při 
získávání nových poznatků. Příjemné pro Vás může být i seznámení se s novými „spolužáky“, se kterými můžete sdílet i další 
aktivity volného času.  

 
 

Kamenický Šenov 
 

Přednáškový sál nad městskou knihovnou 
Kontaktní osoba: Ing. Klára Machová, machova@kamenicky-senov.cz, 487 712 024 

 

1. kurz „Cestování, co jste možná nevěděli“ 
ve čtvrtek 3. 10. od 9:00 

2. kurz „Bernini – genius evropského baroka “ 
ve čtvrtek 3. 10. od 10:00 

 
PRVNÍ PŘEDNÁŠKA JE ZKUŠEBNÍ – PŘIHLÁŠKY A POPLATEK SE PLATÍ AŽ NA 
KONCI PRVNÍ RESP. NA DRUHÉ PŘEDNÁŠCE!!! Přijďte se podívat a zkuste si to!!! 

Kurz je určen pro všechny osoby se statutem důchodce, invalidní důchodce a 
nezaměstnané 50+.Cena kurzu je 300 Kč. Kurz obsahuje vždy 6 přednášek. 



9

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

N
A

P
S

A
LI

 N
Á

M
N

A
P

S
A

LI
 N

Á
MPODĚKOVÁNÍ ZA LETNÍ FILMOVÁ SETKÁNÍ

JEŠTĚ PÁR LÍSTKŮ ZBÝVÁ…

DVA LETNÍ KONCERTY PÍSNIČKÁŘŮ  
V PARKU V ALTÁNU

Jsme velice rády a moc děkujeme všem 
organizátorům za  zajištění dvou letních 
promítání pod širým nebem. Ať už na za-
hradě za šenovským kinem nebo na nově 

18. ročník Mezinárodního hudební-
ho festivalu Lípa Musica, který probíhá 
v  termínu od 17. září do 26. října s  tra-
dičním letním prologem na  hradě Oy-
bin a  epilogem ve  spolupráci se ZUŠ 
Česká Lípa v listopadu, je již z poloviny 
vyprodán. Po šesti týdnech od zahájení 
předprodeje vstupenek na  jeho hlavní 
koncertní řadu je prakticky vyprodaný 
šluknovský klavírní recitál Miroslava 
Sekery a  jen poslední vstupenky zbý-
vají na  vystoupení souboru Tiburtina 
ensemble v  Marienthalu, zahrádecké 
nokturno při svíčkách s  multiinstru-
mentalistou Sergejem Malovem, vystou-
pení ukrajinského bajanisty Alexandra 
Hrusteviche nebo provedení Janáčkova 
cyklu Zápisník zmizelého v České Lípě. 
Velkému zájmu publika se těší také zá-
věrečný koncert s  legendárním Janoska 
Ensemble, koncerty uměleckého garanta 
festivalu, houslisty Josefa Špačka, anebo 
vystoupení německých hostů – houslist-
ky Julie Schröder a Lautten Compagney 
Berlin v  Prysku. Nezaostává ani popu-
lární vybočení v podobě recitálu zpěvač-
ky Lenky Nové a Petra Maláska.

PŘEDSTAVUJEME: Sešli se čtyři mu-
zikanti z Kamenického Šenova a v altánu 
pod náměstím zazněly klenoty - překrás-
né písně české country tvorby z  dřívěj-
ších dob. 

Na  banjo zahrál Leopold Stromek, 
na flétnu, harmoniku a kytaru hrála Han-

otevřeném sportovišti, bývalém stadionu 
u sokolovny, jsme společně se svými přá-
teli a známými i dalšími Šenováky strávi-
ly dva prázdninové letní večery. 

Bezva nápad, dobrá organizace, přátel-
ská nálada, vhodně zvolené filmy, hojná 
návštěva. Jen tak dál a ještě jednou díky.
H. Dutá st. a H. Dutá ml. - spokojené divačky

Lípa Musica letos celkově nabízí 
řadu 22 akcí na 15 místech Liberecké-
ho, Ústeckého kraje a v přilehlé části 
Saska. V  jádru dramaturgie zůstává 
myšlenka prohloubení česko-němec-
kého kulturního dialogu a prezentace 
vybraných interpretů z ČR i zahrani-
čí. Nad rámec této ústřední linie fes-
tivalové dramaturgie se Lípa Musica 
v roce 2019 hlásí k ideálům „revoluce, 
svoboda, naděje a víra“ v kontextu le-
tos připomínaného 30. výročí sameto-
vé revoluce a návratu ke svobodě a de-
mokracii.

Mezi hlavní hvězdy letošního roční-
ku se zařadí již avizované fenomenál-
ní vokální sexteto The King’s Singers, 
respektovaní zahraniční instrumen-
talisté působící sólově i  v  Berlínské 
filharmonii a  dalších prestižních těle-
sech, jako Noax Bendix-Balgley, Tobias 
Feldmann, Sergej Malov, Máté Szücs, 
Julian Steckel ad., bajanista Alexander 
Hrustevich, německý soubor Lautten 
Compagney v čele s renomovanou hou-
slistkou Julií Schröder, nebo populární 

původem slovenský ansámbl Janoška. 
Z českých interpretů se návštěvníci 18. 
ročníku festivalu mohou těšit nejen 
na Josefa Špačka v různých komorních 
uskupeních, ale také na pěvkyně Simo-
nu Šaturovou, Markétu Cukrovou, vio-
loncellistu Jiřího Bártu nebo klavíristu 
Miroslava Sekeru.   

  
Vstupenky na  jednotlivé koncerty 

jsou k  dostání ve  festivalové kancelá-
ři, na  webových stránkách festivalu, 
ve  vybraných koncertních místech 
nebo v  síti Colosseum Ticket společ-
nosti Perfect system. Novinkou pro 
letošní rok je zavedení českolipského 
abonmá, které zahrnuje všechny kon-
certy konané v centru festivalu a které 
je díky této nabídce možné navštívit 
výhodněji. Další novinkou v zájmu co 
nejvíce zkvalitnit servis poskytovaný 
návštěvníkům festivalu je zavedení 
autobusové dopravy do  všech lokalit 
mimo Českou Lípu nebo moderované 
rozhovory s umělci před koncerty.

Ing. Lucie Johanovská  
- manažerka marketingu & PR 

ka Hubertová, na basu překrásně zahrála 
Hanka Křížová, na  kytaru hrála Alena 
Chytráčková a  celý soubor zazpíval pís-
ně - např. Vrcholky hor, Cukrárna, Zlaté 
střevíčky, Drnová chajda, Nádraží, Japo-
nečka, Čekej tiše, Chtěl bych být medvíd-
kem a celou řadu dalších známých písní.

Obě sobotní letní odpoledne při našich 
překrásných českých písničkách v altánu 
byly pro Šenováky, kteří se přišli podívat, 
ohromným pohlazením na duši a zpest-
řením slunečních dní.

Za hosty mockrát děkujeme
Ota Vejskal a děti



10

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

Š
K

O
LS

T
V

Í

ČESKÁ ŠKOLA NA PRÁCHNI SLAVILA 100 LET 
V roce 1919 byla na Práchni pro české děti 

zřízena jednotřídní škola. Při příležitosti 
tohoto velikého výročí zorganizovali za-
městnanci školy setkání absolventů, učite-
lů, zaměstnanců a přátel školy. Zahajovací 
slovo patřilo paní ředitelce Mgr.  Tereze 
Jeřábkové a  panu starostovi Bc.  Františ-
ku Kučerovi. Dál v  programu pokračo-
vali školáci, kteří zazpívali několik lido-
vých písniček a  zatančili Českou besedu. 
Po skončení těchto vydařených vystoupe-
ní se přihlížející rozešli po  budově školy 
a po její zahradě. Ve vnitřních prostorách 
mohli absolventi zavzpomínat na svá škol-

ní léta u  připravených dokumentů o  his-
torii školy a  dobových fotografií. Mnoho 
doplňujících informací posílali absolventi 
do  školy mailem. Na  zahradě probíhaly 
rozhovory o  tom, jak to ve  škole chodilo 
dříve, kdo komu co provedl, s  kým byla 
největší legrace….

V rámci oslav představitelé Města Kame-
nický Šenov věnovali škole darovací certi-
fikát na pořízení knihobudky, kterou jsme 
si moc přáli a velice za ni děkujeme. Děku-
jeme i za pomoc při organizaci a rodičům 
dětí za zajištění drobného občerstvení.

Zaměstnanci ZŠ a MŠ na Práchni



11

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

Š
K

O
LS

T
V

ÍZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU OČIMA  
ŠKOLÁKŮ ZŠ A MŠ KŠ

PRÁZDNINOVÝ TANEČNÍ TÁBOR V NĚMECKU

Znovu 2. září usedáme do  školních la-
vic, potkáváme naše spolužáky a  kama-
rády, vítáme naše nové žáky a  prvňáčky. 
Zase po dvou měsících nám začíná kolo-
běh brzkého vstávání, učení se, psaní do-
mácích úkolů a písemek. Rodiče nás opět 
začínají pérovat a  pomáhat nám s  úkoly. 
Učitelé znovu oprašují osnovy, písemky 
a  zápisky ze začátku minulého školního 
roku. Prvňáčci se sžívají se školou a  pro 
ně novým, dosud nepoznaným, školním 
režimem. Šesťáci se seznamují s  druhým 
stupněm a novými učiteli. Deváťáci se už 
od  prvního dne připravují na  přijímací 
zkoušky a absolventské práce. Přeju všem, 
aby i letošní školní rok zvládli, jak nejlépe 
umí, a hlavně aby si ho užili.                                                                                           

Simona Jelínková, 9. A

2. září začíná škola. Přijdete do  tří-
dy a  pozdravíte se s  kamarády. Zazvoní 
a do třídy přijde paní učitelka, řeknete si, 
co jste dělali o  prázdninách. Druhý den 
jsme si rozdali učebnice.

Adam Škoda, 5. B

Na začátku školního roku jde vše ztuha. 
Ale jedno je jasné, uvidíte možná ty, 

O  letošních prázdninách proběhl v  ně-
kolika cyklech taneční tábor.

Díky brnišťskému Ekocentru a  Podral-
skému nadačnímu fondu měly české děti 
možnost strávit nezapomenutelný týden 
s  německými vrstevníky v  německém 
městě Rothenburg. Zde byl pro všechny 
děti připraven bohatý program v  areálu 
církevní diakonie Martinshof.

Každý den probíhal téměř stejně. Ráno 
jsme se všichni společně nasnídali a  pře-
sunuli se do  tanečního sálu Brudersaal, 
kde až do oběda probíhaly s přestávkami 
lekce tance nebo hry na  nejrůznější hu-
dební nástroje. Po  vyčer-
pávajícím dopoledni strá-
veném tancem následoval 
oběd a  opět tanec. Okolo 
druhé hodiny odpolední 
lekce skončily a nastal čas 
na svačinu a hraní nejrůz-
nějších her. Vše to stále 
probíhalo ve  složení čes-
kých a  německých dětí, 
dále české vedoucí Lucie, 
dvou německých taneč-
ních lektorek a  překlada-
telky Christiane.

na kterých vám záleží a záležet bude. Ně-
kdo si zvyká na novou třídu nebo učitele. 
Nevýhoda je, že jste strašně, fakt strašně 
ospalí. Někteří si hledají nové kamarády, 
kroužky a  záliby. Někdo má dokonce zlé 
učitele.

Radim Marek, Natálie Doxanská, 7. A

Za mě je začátek školy super, jelikož mů-
žeme dělat hodně věcí. Třeba občas potkat 
nové učitele/učitelky, můžeme se seznámit 
s novými spolužáky, ovšem pouze pokud 
nějací jsou, a potkat se znovu s ostatními 
kamarády a  tak dále. Většinou se moc 
na začátku školy neučíme, což pravděpo-
dobně vyhovuje hodně dětem. Je hodně 
srandy s  učiteli/učitelkami, jelikož nějak 
moc nepracujeme. Občas hrajeme hry, 
které nějak souvisí s  předmětem, který 
zrovna máme. U nás ve třídě žádný nový 
předmět nemáme a  za  to jsem rád. Mě 
osobně začíná bavit výtvarná výchova, 
jelikož malování mám docela rád, proto-
že je to skoro jako kdybychom měli volno 
a  mohli jsme malovat, co chceme. U  nás 
ve třídě jsme rádi za to, jaké učitele máme. 
Ne, že bychom hodně z nich neměli rádi, 
ale takhle nějak bychom to vybrali i my. Já 

bych osobně nic na  škole nebo na  lidech 
neměnil. Všechno tady je skvělé, jak to je. 
Učitelé/učitelky jsou taky skvělí a na nich 
bych nic také neměnil, protože nám umí 
pomoct, kdybychom ji náhodou potřebo-
vali. Jsem rád, jak tenhle školní rok začal, 
a doufám, že to takhle i zůstane.

Roman Blažek, 7. B

Vážení čtenáři Šenovských listů,
ještě než se začtete do článku Adély Hor-

nové, studentky novoborské střední školy 
a bývalé žákyně Základní školy v Kame-
nickém Šenově, dovolte mi pár slov úvo-
dem.

Naše škola v uplynulém školním roce po-
měrně intenzivně spolupracovala na mno-
ha projektech s  Podralským nadačním 
fondem. Během hlavních prázdnin pak 
tentýž fond umožnil dvěma skupinám na-
šich kmenových žáků absolvovat taneční 
lekce v německém Rothenburgu. 

Co všechno děti zažily, už vám přiblíží 
přímá účastnice workshopu – Adéla. Mně 
už zbývá jen poděkovat koordinátorce pro-
jektu, paní Lucii Lencové, jež nám aktivitu 
nabídla a celý pobyt zorganizovala… 

Mgr. Ivana Novotná                                                                                            

I přes zdánlivě nepřekonatelnou překážku 
dvou úplně odlišných jazyků si děti navzá-
jem velmi rozuměly. Ať už to byl překladač 
na  mobilním telefonu nebo gesta pomocí 
celého těla, vždy si i beze slov všichni skvě-
le rozuměli a celý týden si opravdu užívali!

Když si německé děti odpoledne vyzved-
li rodiče, čekal na české děti vždy jiný vý-
let. Jednou jsme jeli do bazénu, jindy zase 
do  starého historického města, do  zábav-
ního parku s  domy ve  stromech nebo jen 
na nákupy utrácet peníze. Do Martinshofu 
jsme se vraceli vždy až večer. 

Jediný pátek probíhal jinak. Ráno před 

snídaní jsme si sbalili své věci a odevzdali 
klíče na recepci. Poté jsme šli do Brudersa-
alu, kde probíhaly velké přípravy na taneční 
vystoupení, na kterém se sešli všichni rodi-
če německých dětí i náhodní kolemjdoucí.

Po  představení proběhlo rozloučení 
a odjezd zpět do Ekocentra v Brništi, kde 
na nás už nedočkavě čekali naši rodiče. 

Z mého pohledu si všichni tento pětiden-
ní kurz náramně užili, velké poděkování 
patří také paní učitelce Ivaně Novotné, 
která se velkou částí podílela na účasti dětí 
z naší školy.

Adéla Hornová



12

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

H
IS

T
O

R
IE

 N
A

Š
E

H
O

 M
Ě

S
TA

N
A

Š
E

 O
K

O
LÍ

 - 
M

ÍS
TA

, K
T

E
R

Á
 P

O
H

LA
D

Í NOBILIS TILIA - LABORATOŘE PŘÍRODNÍ KOSMETIKY
VLČÍ HORA U KRÁSNÉ LÍPY

Jedna prastará výletní fotografie šenovských občanů před pražským Orlojem z roku 1938. 
Zapůjčeno z archívu paní Renaty Matysové

Název Nobilis Tilia v latinském překla-
du znamená vlastně krásná lípa. Vydáme 
se tedy tímto směrem.

Okolí blízké malé vesnice Vlčí Hora, kam 
míříme, je jedním z  nejkrásnějších míst 
Českého Švýcarska. Ale nejenom pěkné 
okolí vás zde nadchne. Velkou bílou budo-
vu na návsi Vlčí Hory u hlavní silnice při 
rozcestí na  nejstarší rozhlednu Šluknov-
ského výběžku nemůžete minout.

Kdo je příznivcem přírodní kosmetiky 
a bylinek, toto místo si okamžitě zamilu-
je! Voňavé prostory prodejny Nobilis Tilia, 
které vás okouzlí a  očarují, jsou nesku-
tečným požitkem, který stojí za to. Po za-

koupení produktu si odskočíte hned vedle 
do příjemné bylinkové čajovny, kde si mů-
žete zakoupit spoustu druhů čajů a dobrot.

Doporučuji také v příštím roce navštívit 
Svatojánské slavnosti bylin, které se tu po-
řádají již od roku 2004. Konají se v areálu 
společnosti a na okolních loukách.

Prodejna Nobilis Tilia má otevírací 
dobu velmi příjemnou – květen až říjen 
- pondělí až neděle 10-17 hodin, duben 
a listopad - 10-16 hodin, pondělí zavřeno, 
polední pauza 12:00-12:30. Rádi zde pora-
dí v péči o pleť, o tělo, je zde oddělení aro-
materapie, pánská kosmetika, kosmetika 
pro děti, éterické oleje, přírodní lékárna 

a také odborné knížky a brožury. Již dva-
cet pět let se tu vyvíjí unikátní receptury 
přírodní kosmetiky. Zjistíte, jak jednodu-
še vrátit svou pleť do rovnováhy a obnovit 
její přirozenou krásu díky intenzivní kúře 
enzymatické regenerace pleti. 

Pořádají zde i různou řadu tematických 
kurzů. Dozvíte se, co je to Biofáze a plno 
dalších užitečných rad pro péči o celé tělo 
i duši. Nevím, ale při návštěvě určitě do-
padnete jako my, kdy nevíte, kam dříve 
kouknout, kam dříve přivonět a co si vy-
brat. Prostě ráj! 

Drahomíra Liptáková
Fotografie Pavlína Ondrušková



13

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1910_tisk_190912.indd   1-2 12. 9. 19   17.33



14

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1910_tisk_190912.indd   3-4 12. 9. 19   17.33



15

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1910_tisk_190912.indd   3-4 12. 9. 19   17.33



16

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1910_tisk_190912.indd   1-2 12. 9. 19   17.33



17

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
TMÍSTNÍ POVĚSTI Z KALENDÁŘE MÁLOTŘÍDNÍCH 

ZÁKLADNÍCH A MATEŘSKÝCH ŠKOL  
ČESKOLIPSKA A NOVOBORSKA – ČÁST OSMÁ

Milí čtenáři, měsíc říjen je předposledním 
měsícem, kdy se společně setkáváme nad 
místními pověstmi z kalendáře. Pro jednoho 
potěšitelná informace, pro druhého možná 

trocha smutku…
Tentokrát se na řadu dostala pověst o vzni-

ku okenské základní školy a  také se budete 
moci začíst do pověsti o vzniku sousedních 

Mistrovic. Ať už jsou obě pověsti pravdivé či 
nikoliv (od toho to jsou pověsti), určitě stojí 
za přečtení.

Petr David - místostarosta města

OKENSKÁ POVĚST

autor obrázků  Jaroslav Karcz

Píše se rok 1353 a obec Okna je známá 
jako lidnatá farní ves. Naproti kostelu stál 
větší strašidelný dům, ve kterém žila jen 
jedna žena s  osmi kočkami. Žena nikdy 
nevycházela ven, jen občas ji někdo zahlé-
dl za okny a z domu se ozývalo mrouská-
ní koček. Všem lidem to nahánělo hrůzu 
a povídali si různé báchorky. Jedna z nich 
byla o  tom, že žena měla nadpřirozené 
schopnosti. Pokud člověk dokázal sebrat 
odvahu a  ženu za  úplňku navštívil, jeho 
problémy do  dalšího úplňku vymizely 
a drželo se ho jen štěstí. Mělo to však pod-
mínku… nikdy nesměl nikomu říct, co se 
v domě dělo. 

O pár let později ženu upálili za takzvané 
čarodějnictví. Ještě než plameny ukončily 

život tajemné ženy, stihla zakřičet: „Mé 
dobro se mnou nikdy neuhoří a  navždy 
bude žít v mém domě i s mými kočkami!“ 

Po její smrti budova začala chátrat a ko-
lem ní se stále potulovaly kočky a smutně 
mňoukaly. Říkalo se, že smutní za  upá-
lenou ženou a  snaží se ji přivolat zpátky. 
Lidé začali řešit situaci domu. Někteří ho 
chtěli raději spálit, protože z něj měli stále 
strach a  jiní chtěli budovu využít. Roz-
hodlo se. Budova zůstane stát a bude z ní 
místo pro naše děti, kde se budou moci 
vzdělávat. Takto rozhodla vesnická rada. 
Pár odvážlivců dům vyklidilo, ale nikdy 
nechtěli říct, co vše bylo v  domě ukryté. 
Poté dům vyčistil a posvětil místní farář. 

A  stála škola. Avšak děti si mezi sebou 

povídaly příběhy o ženě a jejím strašidel-
ném domě. Bály se vejít do budovy školy. 
Sebraly však velkou odvahu a také jim na-
pomohla dětská zvídavost. Vešly do školy 
a  začaly se učit novým věcem. Dokonce 
jim to velice šlo a bavilo je to. Proslýchalo 
se, že v jiných školách to děti nebaví a ne-
učí se rády. 

Do  dnešního dne se kolem školy často 
potulují kočky… Čekají stále na  upále-
nou ženu? Hlídají její dům? Nebo je snad 
přitahuje to dobro, o kterém žena mluvila 
před smrtí? Ať už je odpověď jakákoli, je 
známo, že okenskou školu děti navštěvují 
rády a s úsměvem. 

Petr Eliáš, se svou maminkou,  
ZŠ a MŠ Okna  



18

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T POVĚST O VZNIKU MISTROVIC

SAMETOVÝ FILMOVÝ FESTIVAL 2019

Krajina, kde leží Mistrovice, byla v  prvé 
polovině 15. století ještě velmi divoká. 
Pahorky byly porostlé neproniknutelným 
křovím a  vysokým jehličnatým lesem 
a  neobydlené. Osídlena byla okolní místa 
Volfartice na  jihu, Žandov, Velká a  Malá 
Bukovina na  západě a  jihu, Kerhartice 
a Kamenice na západě a severu a Kamenic-
ký Šenov a Slunečná na severu a východě. 

Kolem roku 1452 sem přišli uhlíři a začali 

Vážení čtenáři,
už v  tomto čísle Šenovských listů si vás  
dovoluji pozvat na listopadový filmový fes-
tival pravidelně konaný v našem kině Hvěz-
da. Pro všechny milovníky kinematografie 
připravujeme v  letošním roce tak trochu 
specifické pojetí, jež se v dramaturgii zčásti 
inspiruje 30. výročím listopadové „sameto-
vé“ revoluce. 

Ve  třech dnech (14. – 16. listopadu 2019) 
plných filmů z  české nebo slovenské pro-
dukce či koprodukce bude promítnuto  
celkem 12 snímků. Některé budou jako 
každoročně připraveny v  dopoledních ho-
dinách pro místní školky a  školy, většina 
filmů je však samozřejmě určena široké ve-
řejnosti. 

Ve  čtvrtek v  kině uvítáme děti z  mateř-
ských školek (možná i  prvňáčky) při pro-
mítání nových dobrodružství všem důvěr-
ně známých animovaných postaviček, dále 
studenty SUPŠS společně s žáky 9. ročníku 
šenovské školy základní, na  které už čeká 
film s  připomenutím zásadních polistopa-
dových událostí roku 1989. Ve  večerních 
hodinách chystáme veřejnou projekci jed-
noho z  nejnovějších českých filmů, jehož 
děj se ale odehrává v období takzvané první 

pálit dřevěné uhlí. Když si jednou majitelé 
Volfartic a Radče, rytíři Jan a Ludvík z Vol-
fů, vyjeli na lov vlků, narazili se svým do-
provodem na uhlíře. Ptali se jich, kdo jim 
dal povolení hospodařit na  panském úze-
mí. Uhlíři přiznali, že nikdo a nabídli ry-
tířům své služby. Tito pozvali uhlíře k sobě 
na zámek k jednání. 

Druhý den se opravdu noví obyvatelé lesa 
dostavili na  zámek pana Jana Volfa. Zde 

se obě strany dohodly, že uhlíři uznávají 
za svoji vrchnost rytíře Jana Volfa z Volfar-
tic a  Maydorfu. Jméno Maydorf obdržela 
uhlířská osada, poněvadž se tato dohoda 
stala 4. máje 1452, na sv. Floriána. Rytíř tak 
získal nové poddané. Zavázal se je ochránit 
a poskytovat jim materiálovou i řemeslnic-
kou pomoc při budování nové osady. Slíbil 
jim pomoc potahy, nářadím, obilím a osi-
vem. Když byla smlouva opatřena rytířskou 
pečetí, pán nové poddané pohostil jídlem 
a  pitím a  pak je propustil domů. Pilností 
uhlířů a  za podpory rytířů nová vesnička 
rychle vzrůstala. Zvýšila se výroba dřevě-
ného uhlí a vznikala nová pole a louky. 

Po čase se ve vesnici usadil kovář. Pomoh-
li mu postavit si kovárnu. Přivzal si k práci 
dva silné uhlířské chlapce. Zakrátko měla 
vesnice potřebné nářadí, vozy, pluhy, brány, 
motyky, sekyry atd. Později začal kovář vy-
rábět kosy a srpy. Práce se mu dařila. Šlo mu 
tak na odbyt, že nestačil vyrábět. Mezitím 
se uhlířští chlapci už také vyučili kováři. 
Mistr je pasoval na kováře a postavili si dal-
ší dvě kovárny. Do tří kováren bylo přivzato 
ještě šest učňů. Tak za čas vznikla nová živ-
nost, velmi potřebná pro zemědělce. 

Kosy a  srpy z  Maydorfu získaly v  širém 
okolí dobrou pověst, a proto vrchnost povo-
lila v Maydorfu pořádat ročně několik trhů.

ZŠ a MŠ Nový Oldřichov ZŠ a MŠ Nový Oldřichov

republiky. 
Na pátek připravujeme pro žáky 1. stup-

ně základní školy animovaný příběh, který 
dětem velice vhodně a  nenásilně připo-
mene období léta roku 1989 v zemi našich 
sousedů. Následující tři filmy pátečního 
programu jsou vybrány jako „zástupci“ 
jednotlivých dekád české polistopadové 
tvorby, jde o  komedie, jejichž námětem je 
život v Československu před „sametovými 
dny“. Dopolední snímek svérázně popisu-
jící období konce 50. let minulého století 
je určený pro žáky 6. – 8. ročníku základ-
ní školy, ale zhlédnout ho bude moci i  še-
novská veřejnost, ten reprezentuje první 
dekádu. V podvečer se můžete těšit na film 
z druhé dekády, na hořkou komedii, která 
poukazuje na problémy dospívající mládeže 
v době 70. let a pro večerní promítání máme 
připraven film z  poslední dekády, černou 
komedii, která sleduje osudy „obyčejného 
normalizačního úředníka“. 

Sobotní program je naplněn českými filmy 
posledních let, dá se říci novinkami. Dopo-
ledne celý den zahájíme vynikajícím a vlast-
ně prvním celovečerním filmem o  české 
přírodě (rozhodně doporučujeme malým 
i velkým), od odpoledních až do pozdních 

večerních hodin vás všechny budou čekat 
ještě čtyři filmy, z nichž některé poukazují 
na potíže dob dávno minulých a některé si 
berou na mušku současnou společnost.

Milí Šenováci, záměrně jsem zatím neuvá-
děl názvy filmů, ty budeme postupně odta-
jňovat až ke konci měsíce, v příštím vydá-
ní se už na plakátu dozvíte všechny názvy 
a časy. Věřím, že se Vám alespoň některým 
z titulů „trefíme do nálady“. Je samozřejmé, 
že v  současné době, kdy vládnou počítače 
a  internet, máte možnost většinu nabíze-
ných filmů již zhlédnout doma, (zejména 
filmy z  pátečního programu), některé pro 
vás budou dokonce notoricky známé, ale 
setkání se v kině, kde nejsou filmy rušeny 
reklamami, kde se můžete sejít s  přáteli, 
kde vás projekce mnohem více pohltí, bývá 
pro milovníky filmů mnohem příhodnější 
a podnětnější.

A  NAVÍC… v  letošním ročníku filmo-
vého festivalu pro vás chystáme i  mnohá 
překvapení, mimo jiné třeba netradiční 
vstupenky nebo pro pamětníky předlis-
topadových promítání neodmyslitelnou 
součást každé projekce. Prostě se budeme 
těšit na setkání.

Petr David - místostarosta města



19

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

 
K

U
LT

U
R

A
 A

 S
P

O
LE

Č
N

O
S

TDUŠIČKY NA STARÉM HŘBITOVĚ

Občanský spolek SONOW Vás zve už 
počtrnácté v sobotu 2. listopadu od 17 ho-
din na Starý hřbitov, abychom si na něm 
společně připomněli jeho “zesnulé bez 
pozůstalých“. Nabídneme Vám, jako po-
každé, drobné pohoštění a o „dušičkovém 
počasí“ tolik žádaný teplý čaj. Uvidíte, jak 
se nám letos povedlo (nebo nepovedlo?) 

skrze restaurátorku Evu Míčkovou a  její 
tým  opravit další 3 náhrobky Starého 
hřbitova. Letošní restaurování je výjimeč-
né, protože bylo téměř více „zedničinou“. 
Vychýlená nadezdívka z  mohutných pís-
kovcových bloků za náhrobky Josefa Zah-
na (+1830) a jeho dcery Josefine Knechtel 
(+1839) totiž hrozila zřícením, tak mu-

sela být rozebrána, aby mohla být znova 
a rovně opět vyzděna. Ukázalo se ovšem, 
že zeď pod nadezdívkou je v horším stavu, 
než jsme doufali a její oprava stála mnoho 
sil. Krásným detailem bude replika litino-
vého kříže, který je doložen na  historic-
kých fotografiích. 
Na shledanou se těší členové o. s. SONOW



20

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

ZP
R

Á
V

Y
 Z

 K
N

IH
O

V
N

Y

Výstava k 30. výročí sametové revoluce
Budeme moci nahlédnout do soudobých 
novin roku 1989, které nám ukáží obraz 
sametové revoluce. Výstava bude insta-
lována v prostorách knihovny po dobu 

měsíce října a listopadu.

Týden knihoven 
30. 9. - 6. 10. 2019

Každoroční celorepubliko-
vou akci zahájíme v pondělí 
30. září opět roční registrací 

nových čtenářů zdarma, 
vrácení opožděných výpůj-
ček zdarma, můžete se těšit 

na středeční cestopisnou 
besedu Banát – české vesnice 
na březích Dunaje a nenech-
te si ujít nedělní procházku 

po architektonických památ-
kách našeho města.

N O V É  K N I H Y
KNIHY NAUČNÉ:
Bílek J. – Lexikon tajemných míst
Chaloupek V. – Africká abeceda
Bylinková první pomoc
Leikert J. – Uloupené mládí
Bezčasí
Tůma J. – Obchod s neštěstím
Eliade M. – Kováři a alchymisté

BELETRIE SVĚTOVÁ:
Coben H. – Mrtvá z Nevady
Jacobs A. – Venkovské sídlo
Läckberg C. – Zlatá klec
LowellE. – Zrádné vody
Penny L. – Kudy vchází světlo
Perks H. – Jak si mohla
Quick A. – Dáma na útěku
Starr M. – Neposvěcená půda
Child L. – Minulost
Ragnar J. – Sněžná slepota

BELETRIE ČESKÁ:
Bauer J. – Tajemná alchymistka
Brousková M. – Nežádoucí svědek
Dán D. – Venuše ze zátoky
Jaroněk P. – Ospalá slovanská díra

Körnerová H. - Děkuji sestřičko
Mertlík V. – V první linii
Pogodová S. – Hoď se do pogody
Stránský J. – Štěstí napodruhé
Urban M. – Kar
Zemanová E. – Můj domov v Sudetech
Vaňková L. – Kdo zvedne můj štít

DĚTSKÁ LITERATURA:
Bell P. – Vlak do zázračných světů
Bone E. – Kniha lesa
Bussell D. – Malá baletka
Dudley R. – O hodném méďovi
Fišerová I. – Ohnivý kamínek
Harrison P. – Tajemní zachránci
James A. – Průvodce přírodou
Lingren A. – Já chci taky do školy
Kudrnová J. – Zima ve světě zvířat
Kudrnová J. – Tuláci ze světa zvířat
Simon F. – Darebák David
Stančík P. – Jezevec Chrujda
Stančík P. – Ohou! Kolik má kdo nohou
Stanton M. – Třídní šašek
Šaloun E. – O skřítku Racochejlovi
Webb H. – Magická zvířata

V měsíci září proběhla v přednáškovém 
sále nad knihovnou první Šicí  

dílna. Cílem bylo vytvoření látkové 
nákupní tašky. Moc jsme si setkání užily 

a díky odbornému vedení paní Marie 
Mrňávkové z ateliéru BRODITA byly taš-
ky opravdu povedené a měly jsme z nich 
velikou radost. Proto chci ještě jednou 

moc poděkovat paní Marii nejenom za její 
donesené krásné kousky látek, ale i za čas 
nám věnovaný a trpělivost při práci s nad-

šenými „švadlenkovskými“ amatéry.



21

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

ZP
R

Á
V

Y
 Z

 M
U

ZE
AMALÍŘI SKLA Z RODINY AHNE  

– NOVÁ VÝSTAVA VE SKLÁŘSKÉM MUZEU –
Za  přítomnosti řady vzácných hos-

tů, potomků rodiny Ahne z  Holandska, 
za  hudebního doprovodu vynikajícího 
Vladimíra Heulera, byla první zářijovou 
sobotu zahájena v  muzeu nová výstava 
„Malíři skla z rodiny Ahne“.

Výstava věnovaná malířům skla a por-
celánu připomíná významné umělecké 
řemeslníky, kteří působili v  Kamenic-

VÝZVA K ÚČASTI NA VÝSTAVĚ
Ač máme teprve říjen, rády bychom včas 

oslovily všechny zájemce, kteří by se chtěli 
podílet na letošní vánoční výstavě v muzeu 
– zapůjčením betlému či jiné vánoční deko-
race nebo svými vlastními výrobky. Práce 
mohou být z  různých materiálů, podmín-

kou je, aby se tematicky dotýkaly Vánoc. 
Těšíme se tedy na všechny perníkářky, kraj-
kářky, řezbáře a všechny ostatní tvůrčí duše 
– pravidelně vystavující i nové tváře.

Vánoční výstava bude letos zahájena 5. 
prosince a  potrvá do  středy 18. prosince 

2019. Zapůjčené betlémy a dekorace vrací-
me před vánočními svátky.

Budete-li mít zájem se účastnit, přihlaste 
se, prosím, na tel.: 487 712 040 nebo na mu-
zeumskla@kamenicky-senov.cz do  15. lis-
topadu 2019.

kém Šenově ve druhé polovině 19. století. 
Konkrétně se výstava zaměřuje na osob-
nosti malířů z rodiny, do které kromě Jo-
sefa Ahne, rodáka z Nové Olešky, patřili 
jeho synové Gustav a Theodor, nevlastní 
bratři Adolf a Franz Hornovi a zeť Josef 
Lenhardt.

S životními příběhy jmenovaných a  je-
jich pracemi v  podobě vystavených ex-

ponátů se můžete seznámit v  muzeu 
do konce listopadu.

K  výstavě byl vydán katalog, jehož 
vznik finančně podpořila Nadace Precio-
sa a Město Kamenický Šenov.

Srdečně Vás zveme k návštěvě.
Hana Šrámková
Foto: Jan Katzer



22

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

STOLNÍ TENISTÉ USPĚLI V PRAZE

Š
E

N
O

V
S

K
Ý

 S
P

O
R

T

Všichni svěřenci Akademie stolního 
tenisu se na  sezónu připravovali přes 
prázdniny v naší nové tělocvičně v Ka-
menickém Šenově, v  Markvarticích 
a  ve  Sloupu v  Čechách. Vyvrcholením 
přípravy pak bylo soustředění na  kon-
ci prázdnin ve  Sloupu v  Čechách, chci 
také touto cestou poděkovat sloupské-
mu oddílu za  skvěle připravenou akci, 
nemuseli jsme se o nic starat a  jen tré-
novat. 

S  tréninky nám již čtvrtý rok pomá-
há na  našich soustředěních trenér AC 
Sparta Praha, Karel Gaydoš, veliký 
perfekcionalista s  lidským přístupem 
k věci. Jsme rádi, že přivezl své dva na-
dějné hráče. Veliký důraz jsme kladli 
na  správnou a  odbornou skladbu tré-
ninků včetně fyzické přípravy, o kterou 
se nám skvěle stará Romana Korpová 
st. Snad poprvé za ty roky jsem byl s let-
ní přípravou plně spokojen. 

První ostřejší start jsme měli 31. 8. 
na bodovacím turnaji mládeže liberec-
kého kraje. 

Bára Prousková a  Romana Korpová 
ml. přivezly zlaté medaile. Bravo. 

Letní příprava ale byla směrována spí-
še na  republikové turnaje, 7. 8. – 8. 8. 
jsme se zúčastnili bodovacího turnaje 
ČR. Romanka se udržela ve skupině A, 
kde bojuje 24 nejlepších děvčat z repub-
liky. Baruška se do této skupiny probo-
jovala ze skupiny B. Skvělé výkony obou 
dívek. Ostatní naši hráči hráli také dob-
ře, podrobnější výsledky naleznete na 

www.akademie.cz. 

No a  jaké plány máme pro právě za-
čínající sezónu? Na  prvních dvou tur-
najích jsme si vypracovali podrobnou 
analýzu našich hráčů, důkladně jsme 
zapisovali jejich silné a  slabší strán-
ky, věnovali jsme se zejména technice 
úderů, práci nohou, taktice při zápasu. 
Na  tomto budeme s  hráči nyní indivi-
duelně pracovat. Dalším naším cílem 
je vyhrát soutěž ženské a  dívčí divi-
ze a zkusit si tak kvalifikaci do 2. ligy, 
kterou bychom chtěli do Kamenického 
Šenova do  3 let přivést. Není to vůbec 
nízký cíl, víme, že silné týmy budou 
z  Liberce a  Turnova. Třetím naším cí-
lem je vybojovat 2 místa na Mistrovství 
ČR. Děkuji Vám za přízeň a příště zase 
na shledanou.

za Akademii stolního tenisu Petr Korp

Město      a           Klub  

Kamenický                     biatlonu 

Šenov                                                                                                

                                

 

   pořádají 

13. ročník 

Běhu kolem Panské skály 

6. 10. 2019 

 

Prezentace: parkoviště u Panské skály 

Start všech kategorií: parkoviště u Panské skály 

Nejmenší děti startují v 10 hod. (prezentace od 9:00 hod.) 

Start hlavního závodu: ženy, dorost a juniorky v 11:30 hod. 

                                           muži a junioři v 12 hod. 

   Více informací na : www.bkmanusice.estranky.cz 

 

 



23

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

Š
E

N
O

V
S

K
Ý

 S
P

O
R

T

Město Kamenický Šenov a klub biatlonu pořádají 13. ročník

BĚH KOLEM PANSKÉ SKÁLY
Technické provedení: Klub biatlonu 

Datum konání: neděle 6. 10. 2019
Místo konání: parkoviště u Panské skály

Startovné: děti 0,- / dorost 30,- Kč / dospělí 50,- Kč
Prezentace: 9.00 – 9.45 hod. pro žákovské kategorie dále půl hod. před startem kategorie

Start první kategorie: 10.00 hod.
Start hlavní kategorie: ženy, dorost a juniorky 11.30 / muži 12.00 

Pojištění: závodníci a jejich doprovod se zúčastňují na vlastní nebezpečí,  
organizační výbor doporučuje uzavření vlastní pojistky.

 Délky tratí: dívky a chlapci do 5 let 100 m 2014 – a mladší 10.00
 dívky a chlapci do 7 let 200 m 2012 – 2013
 žáci a žákyně do 9 let 500 m 2010 – 2011      
 žáci a žákyně do 11 let  500 m 2009 – 2009      
 žáci a žákyně ml. 1000 m 2006 – 2007       
 žáci a žákyně st. 2000 m 2004 – 2005       
 vyhlášení výsledků žákovských kategorií  
 dorostenci,dorostenky  3000 m 2002 – 2003 
 juniorky 3000 m 2000 – 2001 
 ženy do 35 let  3000 m 1999 – 1984 
 ženy 36 let a st. 3000 m 1983 a st.  
 junioři 6000 m 2000 - 2001   
 muži do 39 let 6000 m 1980 – 1999 
 muži do 49 let 6000 m 1970 – 1979                               
 muži do 59 let 6000 m 1960 – 1969                        
 muži 60 let a st. 6000 m 1959 a starší  

Ceny: první tři závodníci věcné ceny 
Vyhlášení výsledků: po doběhu hlavní kategorie 

Soutěžní pravidla: závodí se dle platných pravidel atletického svazu 
Informace: Jan Půlkrab, Švermova 739, 47114 Kamenický Šenov 

Tel: 777 719 241, 777 719 244 
E-mail: janpulkrab@seznam.cz / sarkapulkrabova@seznam.cz

                

www.kamenicky-senov.cz | www.bkmanusice.estranky.cz  



24

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T



25

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T

Další číslo Šenovských listů  
vychází 1. 11. 2019 
uzávěrka je 15. 10. 2019

 Ceny inzerce 
1 strana 800 Kč + 21% DPH 

1/2 strany 400 Kč + 21% DPH 
1/4 strany 250 Kč + 21% DPH

Šenovské listy v elektronické podobě na internetu 
vždy koncem měsíce na www.kamenicky-senov.cz

Šenovské listy, evidenční číslo MK E12267, 
periodický tisk územního samosprávného celku. 

Redakce  
Drahomíra Liptáková, Ing. Klára Machová,  

Kateřina Ramešová
e-mail: senovskelisty@seznam.cz

Grafika  
Tomáš Dvořák • Studio D2  

• tel.: 777 673 683

Tisk  
Miroslav Dvořák • Studio D2  

• tel.: 773 683 863 • studio.d2@seznam.cz 
Za případné tiskové chyby se předem omlouváme.

Distribuční místa Šenovských listů  
• Česká trafika - náměstí  

• Pekárna – náměstí T. G. M. 
• Potraviny U Panoušků - Lidická ulice  

• Městská knihovna - ulice Nová  
• Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov  

• Samoobsluha Prácheň  
• Zelená hospůdka 

• Potraviny Smetanova 
• Prodejna Pískovec

ŠENOVSKÉ LISTY 2019

Ka
m

en
ic

ký
 Š

en
ov

: 
V

ÍC
E 

N
EŽ

 L
U

ST
RY

!

Pr
oc

há
zk

a 
po

 m
od

er
ní

 a
rc

hi
te

kt
uř

e 
Ka

m
en

ic
ké

ho
 Š

en
ov

a.
ne

dě
le

 6
. 1

0.
 2

01
9,

 1
4:

00
 N

ám
ěs

tí 
M

íru
 v

 K
am

en
ic

ké
m

 Š
en

ov
ě

��������������
�����

����������������
	
���������������

����������������
��������������������������������� ��� �� ��������������������

�� ����������������������������������������������������

� �����������������������������������������
	��
������������������

� �������������������������������
	������������������
� ������������	��������������������������������
	���
�����

� ���������	���

 ���������������������	������	��������������������



26

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
ZE

R
C

E



27

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T



28

ŘÍJEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T


